
Městský úřad Chrastava 
odbor výstavby a územní správy 

náměstí 1. máje 1, Chrastava 
telefon: 482 363 857-860     E-mail: ovus@chrastava.cz 

fax: 485 143 344       Internet: www.chrastava.cz 
 

 
Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst.3464/2019/GB 
OVUS/5573/2019/GB 

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Barbora Grebson 
482 363 858 
b.grebson@chrastava.cz 

 Chrastava, dne: 21.1.2020 
 
 

 
Žadatel: 
Liberecký kraj, IČO 70891508, U Jezu 642/2a, Perštýn, 461 80  Liberec 
zplnomocněný zástupce: 
Dopravně inženýrská kancelář s.r.o., IČO 27466868,  
Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Chrastava, odbor výstavby a územní správy, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění 
stavby"), kterou dne 28.6.2019 podal Liberecký kraj, IČO 70891508, U Jezu 642/2a, Perštýn, 461 80  
Liberec, který zastupuje Dopravně inženýrská kancelář s.r.o., IČO 27466868, Bozděchova 1668/13a, 
Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2, (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany  (dále jen "stavba") na pozemcích:  
k.ú. Kryštofovo  Údolí : 
na pozemku st. p. č. : 58, 61/1, 61/2, 67, 69/1, 72, 74, 75/1, 77, 78, 79/1, 79/2, 88/1, 89/1, 89/2, 95, 108, 
110, 121, 135/1, 141, 145, 149, 156, 157, 158, 174, 205, 206, 207, 241, 250, 253, 254/1, 267,  
parc. p.p.č. :  29/1, 38,  42, 45/1, 45/5, 51, 52/1, 52/4, 57, 58, 59, 60, 62/1, 63,  73/2, 74/1, 75/1, 78/1, 
95/1, 95/2, 96/1, 96/3, 106, 125/1, 126/2, 127/1, 127/3, 127/4, 131/1, 131/3, 140, 141, 142/1, 142/3,  
143/4, 144, 145, 146, 147/1, 147/2, 148/2, 149/3, 149/4, 149/6, 149/7, 150/1, 151/1, 151/2, 151/3, 151/6, 
178, 179, 188/1, 188/3, 189, 190/3,  210, 212, 224, 225/1, 225/2, 225/7, 225/8, 225/9, 225/10, 232/1, 
232/2, 235/2, 238/1, 241, 244, 248/3, 258, 260/2,  262/3, 264/1, 264/2, 267/8, 275/1, 275/2, 275/5, 275/6, 
277/3, 277/5, 280, 281/1, 281/2, 350, 352/1, 370/1, 1010/1, 1010/3, 1010/4, 1018/3, 1021, 1218/1, 
1223/1, 1224/1, 1225/1, 1225/2, 1226, 1234, 1235, 1238/1, 1238/3, 1238/4, 1240/1, 1255/2, 1255/4, 
1255/7, 1258/1, 1258/2, 1258/4, 1259/3, 1260/1, 1261/2, 1268, 1269, 1270, 1271, 1272/3, 1273, 1274, 
1289/2, 1289/3, 1293, 1294/1, , 1295, 1299, 1309/1, 1368/1, 1368/2, 1375, 1376, 1381, 1382, 1383, 1386, 
1388, 1389, 1390, 1391/1, 1391/2, 1398, 1399, 1403, 1417, 1418/1, 1418/2, 1419/2, 1421/1, 1422/1, 
1423/2, 1424, 1439/2, 1440/2, 1440/3, 1442/1, 1442/4, 1443/1, 1443/2, 1445/1, 1447, 1473, 1475, 1477, 
1485/1, 1485/2, 1486/1, 1508, 1530 v katastrálním území Kryštofovo Údolí 



str. 2 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 

k.ú. Novina u Liberce : 
st. p.č.:  9, 16, 39, 40, 44, 100, 104, parc. p.p.č. č. 1,  6, 11, 17/1, 17/3, 17/5, 49, 52/2, 54/1, 54/2, 56/1, 
57/12, 81/1, 81/2, 82, 143/1, 143/2, 144/1, 144/2, 145/1, 145/2, 146/1, 146/3, 146/4, 147/1, 149/6, 150/2, 
153/1, 153/3, 157, 198/1, 198/2, 198/3, 198/4, 198/9, 202/1, 202/3, 202/5, 203/1, 203/3, 203/5, 210, 
217/1, 218/1, 220/1, 222/1, 226/1, 249/2, 266, 276/1, 276/2, 276/3, 278/1, 278/2, 279/1, 279/3, 280/1, 
286/7, 334/1, 334/2, 362/1, 367, 368, 372/2, 375, 376, 377/1, 378, 379, 380, 381, 382/3, 382/5, 382/9, 
382/12, 382/13, 382/14, 382/18, 397/1, 398/2, 398/4, 398/5, 398/8, 408/3, 730/1, 730/3, 730/4, 730/5, 
738/1, 738/2, 738/3, 739, 746, 747/1, 747/2, 755/1, 755/2, 755/3, 755/4, 755/5, 756/1, 756/2, 760/9, 761, 
762, 767, 768, 769/1, 769/2, 770, 772/1 v katastrálním území Novina u Liberce 
k.ú. Křižany : 
st. p.č.: 413, 419, 470/1, 487, 492, parc. p .p. č. 308/3, 310/1, 310/2, 310/3, 312, 313/1, 1098/1, 1117, 
1127/1, 1139/2, 1145/2, 1186/14, 1186/17, 1186/21, 1186/22, 1186/23, 1195/2, 1195/3, 1196/1, 1196/3, 
1196/5, 1196/6, 1213/2, 1213/3, 1215/1, 1215/2, 1215/3, 1215/5, 1216/1, 1216/3, 1216/4, 1218/5, 1225/3, 
1225/4, 1225/8, 1227/7, 1231/3, 1231/6, 1231/8, 1233/1, 1233/2, 1237/4, 1262/1, 1275/2, 1291/4, 1313/2, 
1341, 1452, 1457/1, 1544, 3117/18, 3155, 3156/4, 3231/4, 3231/5, 3235/1, 3235/2, 3235/3, 3236/1, 
3239/4, 3248/3, 3251/1, 3251/3, 3251/5, 3261/1, 3400/1, 3403/20, 3404/1, 3404/2, 3405/2, 3413, 4119, 
4229, 4650, 3411, 1218/6 v katastrálním území Křižany. 

 
Popis stavby : Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany  
Předmětem projektové dokumentace je : 
Změna dokončené stavby  ( stavební úprava , přístavba přeložky TI). Rekonstrukce úseku silnice  II/592 
od začátku  obce Kryštofovo Údolí až po křižovatku s II/27246 v Křižanech) 
Účel užívání stavby – veřejně přístupná komunikace včetně souvisejících objektů  
 

SEZNAM OBJEKTŮ 
SO 100 Objekty pozemních komunikací 
  SO 111 Křižany - Křižanské sedlo - Komunikace 
  SO 112 Křižany - Křižanské sedlo - Sanace konstrukce 
  Řada SO 113 Křižany - Křižanské sedlo - Vyztužený násyp 
    SO 113.1 Křižany - Křižanské sedlo - Vyztužený násyp km 7,865 - 7,940 
    SO 113.2 Křižany - Křižanské sedlo - Vyztužený násyp km 8,190 - 8,300 
    SO 113.3 Křižany - Křižanské sedlo - Vyztužený násyp km 8,520 - 8,540 
    SO 113.4 Křižany - Křižanské sedlo - Vyztužený násyp km 8,580 - 8,620 
    SO 113.5 Křižany - Křižanské sedlo - Vyztužený násyp km 8,685 - 8,710 
  Řada SO 114 Křižany - Křižanské sedlo - Příčný propustek 
    SO 114.01 Křižany - Křižanské sedlo - Příčný propustek km 7,883 
    SO 114.02 Křižany - Křižanské sedlo - Příčný propustek km 8,347 
    SO 114.03 Křižany - Křižanské sedlo - Příčný propustek km 8,452 
    SO 114.04 Křižany - Křižanské sedlo - Příčný propustek km 8,586 
    SO 114.05 Křižany - Křižanské sedlo - Příčný propustek km 8,704 
    SO 114.06 Křižany - Křižanské sedlo - Příčný propustek km 8,790 
  SO 121 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Komunikace 
  SO 122 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Sanace konstrukce 
  Řada SO 123 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Vyztužený násyp 
    SO 123.1 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Vyztužený násyp km 9,060 - 9,085 
    SO 123.2 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Vyztužený násyp km 9,340 - 9,380 
    SO 123.3 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Vyztužený násyp km 9,630 - 9,665 
    SO 123.4 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Vyztužený násyp km 9,845 - 9,890 
    SO 123.5 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Vyztužený násyp km 10,140 - 10,215 
    SO 123.6 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Vyztužený násyp km 10,450 - 10,480 
  Řada SO 124 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek 
    SO 124.01 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 9,170 
    SO 124.02 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 9,211 
    SO 124.03 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 9,334 
    SO 124.04 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 9,637 
    SO 124.05 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 9,845 
    SO 124.06 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 9,884 



str. 3 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
    SO 124.07 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 9,972 
    SO 124.08 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 10,051 
    SO 124.09 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 10,155 
    SO 124.10 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 10,281 
    SO 124.11 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 10,333 
    SO 124.12 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 10,451 
    SO 124.13 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 10,823 
    SO 124.14 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 10,863 
    SO 124.16 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 11,105 
    SO 124.17 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 11,288 
    SO 124.18 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 11,522 
    SO 124.19 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 11,689 
    SO 124.20 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 11,819 
    SO 124.21 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 11,891 
    SO 124.22 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 12,619 
    SO 124.23 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 12,936 
    SO 124.24 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 13,087 
    SO 124.25 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 13,238 
    SO 124.26 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 13,468 
    SO 124.27 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 13,614 
    SO 124.28 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí - Příčný propustek km 13,774 
  Řada SO 125 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí – Autobusová zastávka 
    SO 125.1 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí – Autobusová zastávka km 12,416 
    SO 125.2 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí – Autobusová zastávka km 12,390 
    SO 125.3 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí – Autobusová zastávka km 13,333 
    SO 125.4 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí – Autobusová zastávka km 13,313 
    SO 125.5 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí – Autobusová zastávka km 13,864 
    SO 125.6 Křižanské sedlo – Kryštofovo Údolí – Autobusová zastávka km 13,919 
 
SO 200 Mostní objekty a zdi 
SO 201 Most ev. č. 592-006 
SO 202 Most ev. č. 592-008 
SO 203 Most ev. č. 592-009 
SO 204 Most ev. č. 592-010 
SO 205 Provizorní lávka pro most 592-008 
SO 211 Rekonstrukce zárubní zdi km 10,33 
SO 212 Opěrná zeď km 10,50 
SO 213 Rekonstrukce zárubní zdi km 10,51 
SO 214 Rekonstrukce opěrné zdi km 10,92 
SO 215 Rekonstrukce opěrné zdi km 11,66 
SO 216 Rekonstrukce opěrné zdi km 12,24 
SO 217 Rekonstrukce opěrné zdi km 12,48 
SO 218 Rekonstrukce opěrné zdi km 12,82 
SO 219 Rekonstrukce opěrné zdi km 12,85 
SO 220 Opěrná zeď km 13,15 
SO 221 Rekonstrukce opěrné zdi km 13,74 
SO 222 Rekonstrukce opěrné zdi km 13,76 
SO 223 Rekonstrukce zárubní zdi km 13,99 
SO 231 Rekonstrukce opěrné zdi km 10,58 
SO 232 Rekonstrukce opěrné zdi km 10,60 
SO 233 Rekonstrukce opěrné zdi km 10,62 
 
SO 300 Vodohospodářské objekty 
SO 301 Úprava odvodnění - nová silniční dešťová kanalizace - Stoka 1 
SO 302 Úprava odvodnění - nová silniční dešťová kanalizace - Stoka 2 
SO 303 Úprava odvodnění - nová silniční dešťová kanalizace - Stoka 3 
SO 304 Úprava odvodnění - nová silniční dešťová kanalizace - Stoka 4 



str. 4 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
SO 305 Úprava odvodnění - nová silniční dešťová kanalizace - Stoka 5 
SO 306 Úprava odvodnění - nová silniční dešťová kanalizace - Stoka 6 
SO 307 Úprava odvodnění - nová silniční dešťová kanalizace - Stoka 7 
SO 308 Úprava odvodnění - nová silniční dešťová kanalizace - Stoka 8 
 
SO 400 Elektro a sdělovací objekty 
SO 410.1 Přeložka a úpravy veřejného osvětlení a místního rozhlasu - obec Křižany 
SO 410.2 Přeložka a úpravy veřejného osvětlení a místního rozhlasu - obec Kryštofovo Údolí 
           ( SO 421 Úpravy sítí CETIN- nejsou předmětem územního rozhodnutí, budou řešeny samostatně ) 
SO 422 Úpravy sdělovacích sítí České Radiokomunikace 
SO 423 Úpravy sítí SŽDC s.o. 
           ( SO 430 Úpravy silového vedení nejsou předmětem územního rozhodnutí, budou řešeny samostatně)  
SO 800 Objekty úpravy území 
SO 801 Sadové úpravy 
SO 900 Volná řada objektů 
SO 901 Dopravně-inženýrské opatření 
SO 902 Oprava objízdných tras 
 
SO 800 Objekty úpravy zemní 
SO 801 Sadové úpravy 

 
Stavební řešení pozemních komunikací  
SO 111 Křižany –Křižanské sedlo-Komunikace  
Označení :  S 6,5/50 ( extravilán) – km 7,856-9,008 
                  MS-/6,5/50 ( intravilán)- km 6,612-7,856               
Kategorie silnice  II. třídy 
Staničení  km 6, 412-km 9,008 
Délka  2 596 m 
Návrhová rychlost  50 km/ hod ( extravilán) , 50 km/hod (intravilán) 
Volná šířka komunikace  6, 50 m 
Šířka jízdních pruhů 2,75 m 
Šířka nezpevněné krajnice  0,50 m ( 0,75 m v místech, kde jsou umístěna svodidla) 
Základní příčný sklon střechovitý 2,5% 
Podélný sklon 0,5%-11,0% 
Povrch vozovka-asfaltobeton 
 
SO 121 Křižanské sedlo-Kryštofovo Údolí-Komunikace  
Označení :  S 6,5/50 ( extravilán) 
                   MS-/6,5/50 ( intravilán) 
Kategorie silnice  II. třídy 
Staničení  km 9,008-km 13,992 
Délka 4 984 m 
Návrhová rychlost  50 km/ hod ( extravilán) , 50 km/hod (intravilán) 
Volná šířka komunikace  6, 50 m 
Šířka jízdních pruhů 2,75 m 
Šířka nezpevněné krajnice  0,50 m ( 0,75 m v místech, kde jsou umístěna svodidla) 
Základní příčný sklon střechovitý 2,5% 
Podélný sklon 0,3%-13,0% 
Povrch vozovka-asfaltobeton 
 
Konstrukční a materiálové řešení 
Předběžný návrh konstrukcí komunikace byl proveden dle TP. Současně bylo přihlédnuto k tomu, že je 
požadováno rozšíření vozovky v průměru o cca 60 cm. 
KONSTRUKCE "A" - recyklace za studená na místě s lokálními sanacemi a novým dvouvrstvým krytem 
 
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 
VRSTVY 

ACO 16+ ČSN EN 13108-1, ČSN 
73 6121 

40 mm 



str. 5 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
spojovací postřik mod.asf. katioaktivnl emulze PS, A ČSN 73 6129 0,4 kg/m2 

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNí VRSTVY ACL 16+ ČSN EN 13108-1 60 mm 

infiltrační postřik mod.asf. katioaktivnl emulze PI.E ČSN 73 6129 0,8 kg/m2 

RECYKLACE ZA STUDENÁ RS CA TP 208, ČSN EN 13108-8 180 mm 

CELKEM   280 mm 

KONSTRUKCE “SA“ - SANACE A     

ŠTĚRKODRť (0/32) ŠDA ČSN EN 13285 220 mm 

Min. modul přetvárnosti na zemni pláni 
Edef,2 = 45MPa 

 ČSN 72 1006 příloha A   

VÝMĚNA AKTIVNÍ ZÓNY     

ŠTĚRK DOBŘE ZRNĚNÝ G1 GW ČSN EN 13285 500 mm 

NETKANÁ GEOTEXTILIE 300g/m2, 
pevnost v tahu > 10 kN/m 

    

CELKEM   770 mm 
 
Návrh konstrukcí zpevněných ploch bude proveden v dalším stupni PD dle TP 170 s ohledem na závěry 
diagnostického průzkumu vozovky a stávajících krytových materiálech. 
Chodníky 
rámci řešeného projektu nejsou navrženy nové chodníky. V km 12,279 - 12,312 bude provedeno 
předláždění stávajících chodníkových ploch, které přímo navazují na rekonstruovanou. Dále budou 
provedeny nové nástupní plochy autobusových zastávek v parametrech, viz níže. V km 12,575 je 
navržena zpevněná plocha mezi stávající kapličkou a vozovkou (vydláždění bezpečnostního odstupu 0,50 
m od hrany schodů ke kapličce). 
řešeném úseku jsou plánované stavební záměry obci - nové chodníky (ale v současnosti k těmto záměrům 
není oficiální platná dokumentace). V místech kde je výhledově předpokládán chodník a není to v kolizi 
se stavbou komunikace předpokládáme zřízeni nové silniční obruby, která umožní realizaci chodníků. 
Tyto budoucí projekty je třeba koordinovat s tímto projektem. 
Km 6,449 - 6,606 - plánovaný chodník (samostatná akce obce Křižany) 
Km 12,236 - 12,385 - plánovaný chodník (samostatná akce obce Kryštofovo Údolí) 
Autobusové zastávky 
řešeném území se nachází 10 autobusových zastávek. Stavebně budou upraveny pouze zastávky, které 
jsou umístěny v přímé návaznosti na silnici II/592. Jedná se o 6 zastávek. Popis stavebních úprav je 
uveden v tabulce viz níže. Výška nástupní hrany autobusové zastávky je navržena +16cm. Nástupní 
plochy budou umožňovat bezbariérový přistup. Parametry nástupních ploch jsou navrženy s ohledem na 
okolní blízkou zástavbu. Nástupní plocha v km 12,390 bude napojena na zpevněnou plochu před  
kavárnou U ježka, stávající opěrná zeď bude zachována. Nástupní plocha v km 13,313 bude spojena s 
přilehlým sjezdem v km 13,334. Nové přístřešky autobusových zastávek nejsou navrženy. 
 
Autobusové zastávky- předmětem PD 
 
Stavební Nástupní plocha 

objekt 

Staničení Zastávka Směr -Poloha 

Délka (m) Šířka 
(m) 

125.1 12,416 Kryštofovo Údolí, obecní úřad Chrastava na jízdním 
pruhu 

12,Om 2,0m 

125.2 12,390 Kryštofovo Údolí, obecní úřad Osečná na jízdním 
pruhu 

12, Om l,5m 
125.3 13,333 Kryštofovo Údolí Chrastava na jízdním 

pruhu 
12,Om 2,0m 

125.4 13,313 Kryštofovo Údolí Osečná na jízdním 
pruhu 

12,Om l,5m 
125.5 13,864 Kryštofovo Údolí, lom Chrastava na jízdním 

pruhu 
12,Om 2,0m 

125.6 13,919 Kryštofovo Údolí, lom Osečná na jízdním 
pruhu 

12,Om 2,0m 



str. 6 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 

Křižovatky 
Tvar křižovatek bude zachován. 
Sjezdy 
Napojení sjezdů na rekonstruovanou komunikaci bude zachováno a provedeno s ohledem na jejich 
minimální úpravy. Materiálové řešení krytu bude odpovídat stávajícím materiálům. 
Projektant obdržel informaci o stavebním záměru zřízení nového soukromého sjezdu v cca km 11,723 
vpravo. Rekonstrukce komunikace neovlivní tento stavební záměr. 
Rozhledy 
Rozhledy ze stávajících sjezdů a křižovatek budou zachovány. Pouze v místech, kde je nutné z 
bezpečnostních důvodů navrhnout nové bezpečnostní zařízení (svodidla a zábradlí) a z tohoto důvodu 
není zajištěn rozhled dle platných ČSN je uvažováno s osazením dopravního zrcadla. 
Odvodnění 
Odvodnění vozovky je principiálně řešeno podélným a příčným sklonem směrem k nezpevněné krajnici, 
nebo k silniční obrubě / podobrubníkovému rigolu a dále do odvodňovacího zařízení (zatrubněný příkop, 
silniční dešťová kanalizace). 
Km 6,412-6,614 
Dešťové vody jsou svedeny k silniční obrubě a dále do uličních vpustí. Dále jsou zaústěny do 
zatrubněného příkopu umístěného v ploše zeleně na východní straně komunikace. Dále jsou dešťové vody 
svedeny do vtokového objektu v km 6,454. Jedná se o začátek stávajícího zatrubnění (DN 500), které je 
dlouhé cca 80m a zaústěné Ještědského potoka, toto zatrubnění bude rekonstruováno a je řešeno jako 
samostatný stavební objekt. 
Km 6,614 - 7,425 (7,480) 
Dešťové vody jsou svedeny na nezpevněnou krajnici a dále do přilehlého oboustranného silničního 
příkopu. Z hlediska konfigurace stávajícího terénu jsou dále tyto dešťové vody sváděny jižně, směrem k 
centru obce Křižany. Pro snížení množství odváděných dešťových vod je navrženo celkem 8 štěrkových 
průlehů (na každé straně čtyři). Tyto průlehy šíře 1,0m a délky 30 m budou vysypány štěrkovým 
materiálem a umožní vsakování dešťových vod. Dešťové vody, které se nevsáknou, budou dále odváděny 
směrem k ZÚ (viz úsek výše). 
Km 7,425 (7,480) - 7,684 : V km 7,684 je zachován  stávající  vtokový objekt, který pobírá dešťové vody 
z již rekonstruovaného úseku ( km 7,684 – 7,778). Od něj je navržena rekonstrukce stávajícího 
odvodňovacího potrubí ( zatrubněný příkop). Povrchové dešťové vody z komunikace jsou vedeny podél 
silniční obruby/podobrubníkového rigolu do uliční vpusti a dále do zatrubněného příkopu. Dále jsou 
dešťové vody vyústěny do silničních příkopů podél komunikace ( viz úsek výše).  
Km 7,778-7,964 
V horní části úseku jsou dešťové vody odvedeny do přilehlého terénu. V úseku za křižovatkou v km 
7,843 jsou dešťové vody svedeny podél silniční obruby / podobrubníkového rigolu uličních vpustí a dále 
do dlážděného příkopu v rekonstruovaném úseku. 
Km 7,964 -8,090 
Dešťové vody jsou svedeny do podobrubníkového rigolu k železničnímu přejezdu. Zde je v souběhu s 
železničním přejezdem pod kolejemi stávající odvodňovací trouba, která odvádí dešťové vody směrem k 
propustku v km 7,883. Princip tohoto odvodnění bude zachován, stávající odvodňovací trouba bude 
pouze propláchnuta. 
Km 8,090 - 9,008 
Odvodnění v tomto úseku je dáno konfigurací stávajícího terénu. Po levé straně komunikace je zářezový 
svah s příkopem a na pravé straně je násypové těleso. Dešťové vody jsou odváděny na pravé straně do 
přilehlého terénu. Na levé straně je navržený podobrubníkový rigol, kterým jsou dešťové vody odvedeny 
k příčným propustkům a dále převedeny na druhou (násypovou) stranu komunikace. Ve spodní části 
úseku je navržen zatrubněný příkop, který je vyústěn do terénu v km 8,211. 
Km 9,008 tvoří rozvodí (Křižanské sedlo) 
Km 9,008-9,211 
Odvodnění v tomto úseku je dáno konfigurací stávajícího terénu. Po pravé straně komunikace je zářezový 
svah s příkopem a na levé straně je násypové těleso. Dešťové vody jsou odváděny na levé straně do 
přilehlého terénu. Na pravé straně je navržený podobrubníkový rigol, kterým jsou dešťové vody 
odvedeny k příčným propustkům a dále převedeny na druhou (násypovou) stranu komunikace. 
Km 9,008 tvoří rozvodí (Křižanské sedlo) 
Km 9,211-9,845 



str. 7 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Odvodnění v tomto úseku je dáno konfigurací stávajícího terénu. Po levé straně komunikace je zářezový 
svah s příkopem a na pravé straně je násypové těleso. Dešťové vody jsou odváděny na pravé straně do 
přilehlého terénu. Na levé straně je navržený podobrubníkový rigol, kterým jsou dešťové vody odvedeny 
k příčným propustkům a dále převedeny na druhou (násypovou) stranu komunikace. 
Km 9,845-13,992 
Odvodnění v tomto úseku je navrženo přes nezpevněnou krajnici do přilehlého terénu, nebo podél silniční 
obruby / podobrubníkového rigolu do vpustí a vtokových objektů. Dále jsou tyto vody svedeny do 
zatrubněného příkopu / silniční dešťové kanalizace. Vyústění těchto odvodňovacích zařízení je provedeno 
do stávajících příčných propustků. 
Odvodnění zemní pláně je řešeno příčným sklonem min. 3,0 % a pomocí drenážních trativodů. 
Podélný sklon příkopů je proměnný (minimální podélný sklon je 0,5 %). Podélný sklon 
podobrubníkových rigolů je stejný jako podélný sklon vozovky. Voda tekoucí z přilehlého terénu bude 
rychle odvodněna obnoveným systémem odvodnění mimo vozovku. Systém převedení vody pod 
komunikací je navržen tak, aby již nedocházelo k hromadění vody na levé straně komunikace a tím k 
podmáčení konstrukce tělesa komunikace s následnou ztrátou únosnosti a stability. 
rámci stavby budou řešeny stávající dešťové svody, které jsou svedeny na vozovky nebo do konstrukce 
vozovky. Úpravy budou spočívat v jejich zaústění do přilehlé kanalizace/zatrubněného příkopu, zaústění 
kolmo pod vozovkou a dále skrz stávající opěrnou zeď. 
Dopravní značení 
Kompletní řešení dopravního značení bude součástí dalšího stupně projektové dokumentace 
(DSP+PDPS). 
Příčné propustky 
Příčné propustky budou po celé trase rekonstruovány, a pokud je to technicky a prostorově možné 
zkapacitněny. 
Na trase je velký počet trubních příčných propustků, z nichž je většina ve velmi špatném nefunkčním 
stavu a všechny budou rekonstruovány, na vtoku i výtoku budou opatřeny šikmými čely nebo vtokovými 
objekty, v některých případech šachtami. 
Tři rámové příčné propustky budou kompletně rekonstruovány s výměnou svršku, říms a zábradlí, jeden 
bude vyměněn včetně nosné konstrukce. 
Bezpečnostní zařízení 
Silniční svodidla - jsou navržena v místech, kde hrozí pád vozidel ze svahu nebo do řeky, náraz do 
překážek, apod. Z důvodu rekonstrukce a stísněných stávajících poměrů je volná šířka za svodidlem 
zredukována na 0,25 m. 
Mostní zábradlí-je navrženo na mostních objektech a zdech tam, kde je rozdíl výšky horní hrany 
konstrukce a terénu za objektem vyšší než 1,0 m a zároveň pokud je nejvyšší dovolená rychlost na 
přilehlé komunikaci 60 km/h. 
Dopravně bezpečnostní zábradlí-je navrženo tam, kde hrozí pád osob, především dětí, do silnice, ze 
svahu, přes hranu zídky nebo propustku. 
Zábradelní svodidla - jsou navržena tam, kde by bylo navrženo mostní zábradlí, ale nejvyšší dovolená 
rychlost je vyšší než 60 km/h. 
Vyztužené násypy 
Na řešené trase jsou místa, kde je nutno rozšířit těleso komunikace nebo lépe zajistit jeho stabilitu 
ztužující konstrukcí. Jako maximální příčný sklon je navržen 1:1 
 

Mostní objekty a propustky  
 

SO 201 - Most ev. č. 592-006 
Jde o stávající most v km 11,05 po nedávné rekonstrukci, který nebude podroben žádným úpravám. 
Jediný zásah do konstrukce mostu bude napojení nového zábradlí nově budované opěrné zdi a výměna 
konstrukčních vrstev vozovky. 
SO 202 - Most ev. č. 592-008 
Jde o stávající most v km 12,236, který bude podroben celkové rekonstrukci. Segmentová klenba z 
lomového kamene, bude nahrazena železobetonovým rámem. Zpevnění dna bude lomovým kamenem do 
betonu. Navazující nábřežní zídky budou v nezbytně nutné délce přeskládány, nebo rekonstruovány. 
SO 203 - Most ev. č. 592-009 
Jde o stávající most v km 12,74 po nedávné rekonstrukci, který nebude podroben žádným úpravám. 
Jediný zásah do konstrukce mostu bude výměna konstrukčních vrstev vozovky. 



str. 8 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 

SO 204 - Most ev. č. 592-010 
Jde o stávající most v km 12,80, který bude podroben rekonstrukci. Mostní svršek bude snesen až na 
izolaci, která bude zkontrolována a dle potřeby vyměněna za novou, budou vyměněny římsy, zádržný 
systém a odvodnění přechodové oblasti. 
SO 205 Provizorní lávka pro most 592-008 
Jedná o dočasnou konstrukci pro provoz pěších během výstavby mostu ev.č. 592-008. Bude uložena na 
opěrné zdi na pravé straně a na stávajícím terénu na levé straně vodoteče Rokytka. 
Opěrné zdi 
řešeném úseku se nachází velký počet zdí a z důvodu zajištění stability tělesa komunikace jsou navrženy 
další nové opěrné zdi. Stávající opěrné a zárubní zdi byly podrobeny podrobné prohlídce a významné 
dotčené zdi byly podrobeny diagnostickému průzkumu. 
Stavební úpravy zdí jsou tři: 
o Obnovení funkčnosti očištěním, přespárováním 
o Rekonstrukce zdi doplněním chybějících částí zdi, obnova izolace a odvodnění a nové římsy se 
zádržným systémem 
o Nová opěrná nebo zárubní zeď 
Z důvodu složitých základových a hydrogeologických poměrů byla pro nové zdi zvolena železobetonová 
úhlová zeď s římsou. 
Stávající nábřežní zdi jsou tři. Jedna zeď bude nahrazena novou úhlovou zdí, zbylé zdi budou opatřeny 
novou římsou kotvenou do stávající zdi tak, aby horní část zdi odolala normovým požadavkům na náraz 
vozidla. 
Každá opěrná zeď bude opatřena odpovídajícím zádržným systémem, buď mostním zábradlím se svislou 
výplní nebo zábradelním svodidlem s úrovní zadržení H2. 
Dešťová kanalizace 
řešené trase je navrženo celkem osm kanalizačních objektů půdorysně ve stávajícím profilu komunikace. 
Všechny stoky jsou napájeny dešťovou vodou pomocí dešťových vpustí, šachet a vtokových objektů a 
všechny jsou zaústěny buď do koryta blízkého toku skrz nábřežní zeď nebo skrz opěru rámového 
propustku nebo mostu. 
Podrobněji viz přílohy D.3. 
Přeložka a úpravy veřejného osvětlení a místního rozhlasu 
řešené trase je bude nutné přemístit nadzemní vedení veřejného osvětlení v Křižanech v km 6,6 - 7,5 dále 
od komunikace z důvodu zřízení odvodňovacího příkopu. V průběhu celého zmíněného úseku je na 
sloupech umístěno i nezjištěné vedení neznámého účelu. Na části tohoto vedení je umístěno i nadzemní 
silové vedení NN ČEZ. 
celé řešené trase jsou na sloupech umístěna svítidla veřejného osvětlení i hlásiče místního rozhlasu. Ty 
budou přemístěny společně se sloupem, na kterém jsou umístěny. Zpětné umístění na přesunutých 
sloupech je nutno nechat odsouhlasit se správcem přemisťovaných sloupů, převážně ČEZ. 
Podrobněji bude řešeno v dalším stupni dokumentace. 
Úpravy sdělovacího vedení CETIN 
 V celé řešené trase jsou vyvolány přeložky nadzemního vedení CETIN z důvodu toho, že stávající sloupy 
jsou překážkou v průjezdném profilu. 
řešené trase (Kryštofovo Údolí) jsou i optické kabely CETIN, které bude nutno stranově přeložit z 
důvodu změny hrany komunikace tak, aby nebyly překážkou nově budovaným odvodňovacím vtokovým 
objektům, nebo rekonstruovaným propustkům. 
Podrobněji bude řešeno v dalším stupni dokumentace. 
Úpravy sdělovacího vedení České Radiokomunikace 
Řešenou trasu kříží v km 6,61 podzemní vedení Radiokomunikace. Z důvodu realizace odvodňovacích 
příkopů podél komunikace je navržena hloubková přeložka. V případě dostatečné hloubky stávajícího 
podzemního vedení nebude tato přeložka realizována. 
Podrobněji bude řešeno v dalším stupni dokumentace. 
Úpravy sdělovacího vedení SŽDC s.o. 
Podél řešené trasy nad železničním přejezdem vede podzemní vedení SŽDC s.o.. Z důvodu úprav podél 
okraje komunikace (zatrubněný příkop a silniční obruba) jsou navrženy dvě stranové přeložky. 
Podrobněji bude řešeno v dalším stupni dokumentace. 
Úpravy silového vedení 
Podél řešené trasy jsou stávající sloupy s vrchním vedením. V místech, kde tyto sloupy zasahují do 
průjezdního profilu je navržena jejich přeložka. 



str. 9 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
km 11,20 je navržena hloubková přeložka podzemního silového vedení ČEZ z důvodu stavebních úprav. 
V případě dostatečné hloubky umístění stávajícího vedení bude možno tuto přeložku vynechat. 
Podrobněji bude řešeno v dalším stupni dokumentace. 
 
 
Sadové úpravy- Na rovince v Křižanech bude nutno pokácet stromořadí po obou stranách podél 
komunikace z důvodu úprav podél komunikace. Náhradní výsadba je uvažována jednostranná (vpravo ve 
směru staničení) umístěna za hranou nového silničního příkopu. Popis náhradní výsadby je uveden v 
kapitole č.5. 
Součástí sadových úprav je i ohumusování stavbou dotčených nezpevněných ploch. 
 
 
Dopravně inženýrské opatření 
Během výstavby rozdělené na dvě stavební etapy bude provoz v příslušném úseku uzavřen a dostupný 
bude pouze pro místní a kromě některých fází výstavby i pro autobusovou dopravu. 
Objízdná trasa je navržena od křižovatky II/592 s III/27246 v Křižanech skrz Křižany a po III/27243 
směrem na Zdislavu, Jítravu a po napojení na 1/13 směrem na Chrastavu, kde lze odbočit na II/592 a 
dojet až na konec řešeného úseku v obci Kryštofovo Údolí. 
Objízdné trasy pro těžká nákladní vozidla nejsou navrhovány, protože v současné době není vjezd do 
řešeného úseku takovým vozidlům dovolen.  
Vyjádření zpracovatele projektové dokumentace k bodu č. 1 výzvy MÚ Chrastava, odboru výstavby a 
územní správy ze dne 22.7.2019 na stavbu „Silnice ll£92 Kryštofovo Údolí - Křižanv": 
 
Pro požadovaný záměr je stanoven účel vyvlastnění zákonem. Tato zákonná možnost je upravena v § 17 

odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích- Dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, 

jejich součásti, příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné. Za související stavbu se pro 

tyto účely považuje i stezka pro cyklisty a stezka pro chodce a cyklisty souběžná se silnicí nebo místní 

komunikací I. třídy. 

Podle § 17 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích lze podle zvláštního právního 

předpisu (Zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě 

- zákon o vyvlastnění) odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, 

úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, 

příslušenství nebo staveb souvisejících, vlastnické právo k pozemku, jestliže byla dálnice, silnice nebo 

místní komunikace zřízena na cizím pozemku“. 

 
 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. Stavba bude umístěna podle projektové dokumentace , kterou předložila 
Dopravně inženýrská kancelář IČO 27466868 zak.č.A069/17 z 02/2018, ve stupni  DÚR ( hlavní 
projektant Miloš Burianec, zodpovědný projektant Ing. Jan Felgr),  doplněna 1. 08/2019- zrušení 
odvodňovacího žlabu v km 7,844 na základě vyjádření Povodí Ohře, 2. 10/2019 rozšíření sjezdu 
v km 9,618 a 3. 101/2019 Úprava trasy komunikace v okolí parcely č.1145/2. Jakékoliv změny  
oproti ověřené situaci stavby musí být předem projednány. 

2. Pro  uskutečnění předmětné stavby se jako stavební pozemky vymezují k.ú. Kryštofovo  Údolí : na 
pozemku st. p. č. : 58, 61/1, 61/2, 67, 69/1, 72, 74, 75/1, 77, 78, 79/1, 79/2, 88/1, 89/1, 89/2, 95, 108, 
110, 121, 135/1, 141, 145, 149, 156, 157, 158, 174, 205, 206, 207, 241, 250, 253, 254/1, 267, parc. 
p.p.č. :  29/1, 38,  42, 45/1, 45/5, 51, 52/1, 52/4, 57, 58, 59, 60, 62/1, 63,  73/2, 74/1, 75/1, 78/1, 
95/1, 95/2, 96/1, 96/3, 106, 125/1, 126/2, 127/1, 127/3, 127/4, 131/1, 131/3, 140, 141, 142/1, 142/3,  
143/4, 144, 145, 146, 147/1, 147/2, 148/2, 149/3, 149/4, 149/6, 149/7, 150/1, 151/1, 151/2, 151/3, 
151/6, 178, 179, 188/1, 188/3, 189, 190/3,  210, 212, 224, 225/1, 225/2, 225/7, 225/8, 225/9, 225/10, 
232/1, 232/2, 235/2, 238/1, 241, 244, 248/3, 258, 260/2,  262/3, 264/1, 264/2, 267/8, 275/1, 275/2, 



str. 10 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
275/5, 275/6, 277/3, 277/5, 280, 281/1, 281/2, 350, 352/1, 370/1, 1010/1, 1010/3, 1010/4, 1018/3, 
1021, 1218/1, 1223/1, 1224/1, 1225/1, 1225/2, 1226, 1234, 1235, 1238/1, 1238/3, 1238/4, 1240/1, 
1255/2, 1255/4, 1255/7, 1258/1, 1258/2, 1258/4, 1259/3, 1260/1, 1261/2, 1268, 1269, 1270, 1271, 
1272/3, 1273, 1274, 1289/2, 1289/3, 1293, 1294/1, , 1295, 1299, 1309/1, 1368/1, 1368/2, 1375, 
1376, 1381, 1382, 1383, 1386, 1388, 1389, 1390, 1391/1, 1391/2, 1398, 1399, 1403, 1417, 1418/1, 
1418/2, 1419/2, 1421/1, 1422/1, 1423/2, 1424, 1439/2, 1440/2, 1440/3, 1442/1, 1442/4, 1443/1, 
1443/2, 1445/1, 1447, 1473, 1475, 1477, 1485/1, 1485/2, 1486/1, 1508, 1530 v katastrálním území 
Kryštofovo Údolí, k.ú. Novina u Liberce :  st. p.č.:  9, 16, 39, 40, 44, 100, 104, parc. p.p.č. č. 1,  6, 
11, 17/1, 17/3, 17/5, 49, 52/2, 54/1, 54/2, 56/1, 57/12, 81/1, 81/2, 82, 143/1, 143/2, 144/1, 144/2, 
145/1, 145/2, 146/1, 146/3, 146/4, 147/1, 149/6, 150/2, 153/1, 153/3, 157, 198/1, 198/2, 198/3, 
198/4, 198/9, 202/1, 202/3, 202/5, 203/1, 203/3, 203/5, 210, 217/1, 218/1, 220/1, 222/1, 226/1, 
249/2, 266, 276/1, 276/2, 276/3, 278/1, 278/2, 279/1, 279/3, 280/1, 286/7, 334/1, 334/2, 362/1, 367, 
368, 372/2, 375, 376, 377/1, 378, 379, 380, 381, 382/3, 382/5, 382/9, 382/12, 382/13, 382/14, 
382/18, 397/1, 398/2, 398/4, 398/5, 398/8, 408/3, 730/1, 730/3, 730/4, 730/5, 738/1, 738/2, 738/3, 
739, 746, 747/1, 747/2, 755/1, 755/2, 755/3, 755/4, 755/5, 756/1, 756/2, 760/9, 761, 762, 767, 768, 
769/1, 769/2, 770, 772/1 v katastrálním území Novina u Liberce, k.ú. Křižany : st. p.č.: 413, 419, 
470/1, 487, 492, parc. p .p. č. 308/3, 310/1, 310/2, 310/3, 312, 313/1, 1098/1, 1117, 1127/1, 1139/2, 
1145/2, 1186/14, 1186/17, 1186/21, 1186/22, 1186/23, 1195/2, 1195/3, 1196/1, 1196/3, 1196/5, 
1196/6, 1213/2, 1213/3, 1215/1, 1215/2, 1215/3, 1215/5, 1216/1, 1216/3, 1216/4, 1218/5, 1225/3, 
1225/4, 1225/8, 1227/7, 1231/3, 1231/6, 1231/8, 1233/1, 1233/2, 1237/4, 1262/1, 1275/2, 1291/4, 
1313/2, 1341, 1452, 1457/1, 1544, 3117/18, 3155, 3156/4, 3231/4, 3231/5, 3235/1, 3235/2, 3235/3, 
3236/1, 3239/4, 3248/3, 3251/1, 3251/3, 3251/5, 3261/1, 3400/1, 3403/20, 3404/1, 3404/2, 3405/2, 
3413, 4119, 4229, 4650, 3411, 1218/6 v katastrálním území Křižany. 

3. V plném rozsahu respektovat podmínky  závazného stanoviska  Magistrátu města Liberec, odbor 
hlavního architekta, oddělení územního plánování ze dne 16.4.2018 č.j.HA/7110/051791/18/Te-
HAUP CJ MML 075269/18 tj. zejména :  Záměr bude dále připravován a realizován v souladu 
s ověřenými částmi dokumentace, které jsou přílohou tohoto  závazného stanoviska a to bez 
jakýchkoliv změn týkajících se umístění stavby.  

4. V plném rozsahu respektovat podmínky souhrnného vyjádření Magistrátu města Liberec, OŽP ze 
dne 18.6.2018 zn.MML/ZP/Piv/088336/18-SZ 088336/18/2 tj. zejména : Jako dotčený orgán (dle 
níže uvedených složek ochrany životního prostředí) na základě předložené dokumentace sdělujeme: 
Z HLEDISKA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY (Ing. Olyšarová) :Orgán ochrany přírody a 
krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v pl. znění,  s o u h l a s í  
s předloženým záměrem za následujících podmínek: Dokumentace bude v dalším stupni doplněna o 
výčet a druh dřevin určených ke kácení (dřeviny rostoucí na nelesních pozemcích) . Dále bude 
předložen projekt vegetačních a sadových úprav (kde bude uveden druh vysazovaných dřevin, obvod 
kmínku, ochrana dřevin apod.) Dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb. podléhají povolení ke kácení dřeviny 
o obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm větším jak 80 cm a dále porosty keřů o celkové ploše od 
40  m2, a dále alejové stromy bez ohledu na jejich obvod. K územnímu projednání je třeba opatřit si 
rozhodnutí k povolení kácení pro dřeviny, které spadají do těchto kategorií. Žádost se podává na 
Obecním úřadu v Křižanech nebo na Obecním úřadu Kryštofovo Údolí. Dřeviny, které nebudou 
káceny, budou ochráněny a respektovány v souladu s českou normou ČSN 83 9061 z února 2006 na 
ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích tak, aby nedošlo k poškození 
dřeviny ve smyslu § 8 odst. 1 vyhlášky č. 395/1992 Sb. (Poškozování a ničení dřevin rostoucích 
mimo les je nedovolený zásah, který způsobí podstatné a trvalé snížení jejich ekologických a 
estetických funkcí nebo bezprostředně či následně způsobí jejich odumření). Z HLEDISKA 
OCHRANY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU (Bc. Dytrichová  Dedeciusová) :K vydání 
územního rozhodnutí (stavebního povolení) je třeba souhlasu orgánu ochrany zemědělského půdního 
fondu k odnětí půdy ze ZPF dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., v účinném znění. Z HLEDISKA 
ZÁJMŮ CHRÁNĚNÝCH VODNÍM ZÁKONEM (Ing. Doláková) :Bez připomínek.Z HLEDISKA 
OCHRANY OVZDUŠÍ (Mgr. Ondráčková) : Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění nemáme k uvažovanému záměru připomínky.  
Z HLEDISKA NAKLÁDÁNÍ S ODPADY (Ing. Stuchlíková) :Daným záměrem nedochází 
k významnému dotčení zájmů chráněných zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, a z tohoto důvodu není nutné ve věci vydávat závazné stanovisko ve smyslu 
ust. § 79 odst. 4 tohoto zákona. Magistrát města Liberec - odbor životního prostředí s předloženým 
záměrem souhlasí za předpokladu, že s odpady, které budou v průběhu stavební činnosti vznikat, 



str. 11 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
bude nakládáno v souladu s tímto zákonem a souvisejícími právními předpisy. Odpady lze předávat 
pouze oprávněným osobám (jejich seznam lze najít na webových stránkách 
https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa). Z HLEDISKA OCHRANY LESNÍCH POZEMKŮ 
(Ing. Vacková) : Záměrem má dojít k přímému dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa a 
pozemků ve vzdálenosti do 50 m od lesa. Podle ustanovení § 14 odst. 2 zák. č. 289/1995 Sb. (lesní 
zákon) je tedy rozhodování podle zvláštních předpisů podmíněno podat u Magistrátu města 
Liberec.Konečné povolení a realizace záměru pak budou možné až na základě pravomocného 
povolení odnětí plnění funkcí lesa dotčených částí lesních pozemků. V případě, že ve věci nebude 
vydáváno územní rozhodnutí, je možné podat žádost o povolení odnětí plnění funkcí lesa přímo. 
Náležitosti žádosti jsou stanoveny vyhl. MZe č. 77/1996 Sb. V rámci případné žádosti je nutné 
upřesnit rozsah a umístění dotčených částí lesních pozemků (doložit grafické znázornění 
požadovaného záboru) a splnit požadavky ustanovení § 14 odst. 1 lesního zákona, podle kterého jsou 
zpracovatelé dokumentací staveb povinni dbát zachování lesa a řídit se přitom ustanoveními tohoto 
zákona. Jsou povinni navrhnout a zdůvodnit taková řešení, která jsou z hlediska zachování lesa, 
ochrany životního prostředí a ostatních celospolečenských zájmů nejvhodnější; přitom jsou povinni 
provést vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení, navrhnout alternativní řešení, 
způsob následné rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby. V rámci zpracování aktuálně 
předložené dokumentace tyto požadavky splněny nebyly. Z HLEDISKA STÁTNÍ PAMÁTKOVÉ 
PÉČE (Ing. Badalec) : Dotčená stavba je součástí Vesnické památkové zóny Kryštofovo Údolí. 
Vlastník, správce, uživatel takovéto nemovitosti je povinen v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění, vyžádat si předem k zamýšlené věci o vydání 
závazného stanoviska od orgánu státní památkové péče, tj. od Magistrátu města Liberec, odboru 
životního prostředí, oddělení památkové péče. 

5. V plném rozsahu respektovat podmínky souhrnného vyjádření Magistrátu města Liberec, OŽP ze 
dne 3.6.2019 zn.MML/ZP/Piv/117047/19-SZ 088336/18/4 tj. zejména : ako dotčený orgán na 
základě předložené dokumentace sdělujeme:Z HLEDISKA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 
(Ing. Olyšarová) : Orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v pl. znění,  s o u h l a s í  s předloženým záměrem dle doplněné projektové 
dokumentace „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí – Křižany“ kap. 5 Řešení vegetace a 
souvisejících terénních úprav za podmínek:1. Výsadba navrhovaných 70 ks ovocných stromů 
bude provedena v souladu se Standardy péče o přírodu a krajiny Agentury ochrany přírody a krajiny 
„Funkční výsadby ovocných dřevin v zemědělské krajině  C 02 003:2016“ 2. Sadové úpravy budou 
realizovány do doby kolaudace stavby.  

6. V plném rozsahu respektovat podmínky Magistrát města Liberec, OŽP, oddělení památkové péče 
závazné stanovisko ze dne 6.8.2019 č.j.MML/ZPPP/Bad/159777/19-SZ116058/19/5 tj. zejména : 
1. Před zahájením a v průběhu stavby budou konány pravidelné kontrolní prohlídky za účasti 
zástupce investora, projektanta, zhotovitele a zástupců státní památkové péče. Zahájení prací bude 
zástupci Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Liberci oznámeno v 
předstihu minimálně 14 dní.  2. Kladení zdiva nových opěrných zdí křídel mostů a propustků bude 
odvozeno z historických dochovaných zdí s minimálním spárováním a jejich hrubím zatřením do líce 
kamene. Použit bude kámen místně používané provenience.3. Po dobu stavby bude stavebníkem 
strpěna průběžná dokumentace stavby pracovníkem oddělení evidence dokumentace a informačních 
systémů Národního památkového ústavu , územního odborného pracoviště v Liberec v rozsahu jim 
určeném. 4. Ocelové prvky stavby ( stožáry, bezpečnostní zařízení), budou opatřeny úpravou 
komaxitem v odstínu RAL 7015 ( břidlicově šedá ). 

7. V plném rozsahu respektovat podmínky Magistrát města Liberec, OŽP, oddělení Vodoprávní 
úřad  závazné stanovisko č.j.ZPVU/4330/168833/19-Ran CJ MML 179779/19  ze dne 21.8.2019 
tj. zejména : 1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované Ing. Janem 
Veltrem ( ČKAIT-0601870) v únoru 2018. 2. Budou dodrženy  podmínky  stanoviska správce Povodí  
Ohře s.p. zn.POH/17127/2018-2/032100 ze dne 30.4.2018 tj. zejména : 2 Zejména v intravilánu 
nebude docházet k navýšeni nivelety vozovky. 3.Nebude docházet k navýšení odtoku dešťových vod. 
V max. míře požadujeme zachovat stávajíc odvádění dešťových vod  do zemních nezpevněných 
příkopů. Množství odváděných vod bude v dalším stupni PD  specifikováno. Výletní obejtk bude 
řešen tak, aby nedocházelo ke stékání vody po břehové zdi.. Oproti líci bude trubka předsazena 
minimálně  o 5 cm. Před zahájením stavby bude předložen ke schválení Havarijní plán po dobu 
stavby vodoprávnímu úřadu ( Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí) a k potvrzení 



str. 12 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
souladu Povodňový  stavby příslušné povodňové komisi  ( Město Chrastava, Obec Osečná) včetně 
stanoviska Povodí Labe s.p. a Povodí Ohře s.p. 

8. V plném rozsahu respektovat podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Liberec, OŽP, 
oddělení ochrany přírody ze dne 19.8.2019 č.j. MML/ZPOP/Ded/178314/19-SZ153259/19/3 tj. 
zejména : Před započetím stavebních prací budou v terénu viditelně vyznačeny hranice budoucího 
záboru. Na celé ploše odsouhlaseného odnětí půdy ze ZPF bude provedena skrývka ornice o mocnosti 
od 10 do 40 cm s případnými úpravami v závislosti na terénním reliéfu. Skrytá ornice bude uložena v 
deponii na uvedených pozemkových parcelách v k.ú. Křižany, Novina u Liberce a Kryštofovo Údolí. 
Do doby stabilizace půdního krytu zajistí investor na ploše dotčené stavební činností účinné 
protierozní opatření. Skrytá ornice bude před dokončením stavby použita k terénním úpravám v okolí 
stavby. Terénní úprava provedená sejmutou ornicí bude v maximální mocnosti 30 cm. Zbylá ornice 
bude použita při ozelenění okolí stavby a k sadovým úpravám 

9. V plném rozsahu respektovat podmínky  stanoviska Krajský úřad Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství ze dne 2.5.2018 zn. KULK 339518/2018, KULK 33950/2018, 
KULK 33949/2018 tj. zejména : Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, posoudil žádost dle předložené projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o 
umístění stavby (DUR) na akci „Silnice 11/592 Kryštofovo údolí - Křižany", kterou zpracovala 
firma Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o., Bozděchova 1668, Hradec Králové, v únoru 2018, z 
hledisek zájmů chráněných jednotlivými složkovými zákony a vydává následující stanovisko: Z 
hlediska ochrany ovzduší (Mgr. Bauerová):Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany ovzduší (dále jen „orgán ochrany ovzduší”) konstatuje, 
že rekonstrukce silnice 11/592 Kryštofovo údolí - Křižany bude ve fázi stavební činnosti zdrojem 
zvýšené prašnosti. Předložená dokumentace opatření proti zvýšené prašnosti v době provádění 
stavební činnosti neuvádí.Orgán ochrany ovzduší upozorňuje na platnost opatření obecné povahy 
vydaného MŽP ČR a účinného od 10. 6. 2016: “Program zlepšování kvality ovzduší zóna 
severovýchod - CZ05“. jehož cílem je mj. významně omezit prašnost ze stavební činnosti, a to 
důsledným vymáháním souboru technicky jednoduchých opatření proti prašnosti (viz karta opatření 
označená BD3). Při plánování opatření proti prašnosti ze stavební činnosti doporučuje orgán ochrany 
ovzduší využít metodiku certifikovanou MZP: „Metodika pro stanovení opatření ke snížení vlivů 
stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10“. Tento dokument je k dispozici na webových 
stránkách MŽP ČR http://www.mzp.cz/cz/castice.  Orgán ochrany ovzduší v návaznosti na 
citovanou kartu opatření BD3 dále upozorňuje, že stavební činnost je rovněž stacionárním zdrojem 
nevyjmenovaným v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
(viz definice stacionárního zdroje v § 2 pod písm. e) zákona). Pro tyto stacionární zdroje vydává 
závazné stanovisko podle § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. V předmětném případě je stavba situována ve správním obvodu Magistrátu města 
Liberce. V rámci tohoto závazného stanoviska budou stanoveny podmínky realizace stavby 
omezující prašnost ze stavební činnosti. Z hlediska ochrany přírody (Bc. Bulíř): Krajský úřad 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody (dále jen 
krajský úřad), příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), po posouzení výše uvedeného záměru, 
vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko: Nelze vyloučit významný 
vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany a celistvost evropsky významné lokality 
Rokytka. Odůvodnění: Záměrem je změna dokončené stavby (stavební úpravy, přístavba, přeložky 
TI), rekonstrukce úseku silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - Křižany. Na území obce Kryštofovo 
Údolí se nachází evropsky významná lokalita Rokyta, CZ 0513251 (dále jen EVL). Předmětná 
stavba zasahuje do území této EVL. Součástí stavby jsou rekonstrukce zdí. mostních objektů a 
propustků. Tyto stavební objekty mohou negativně ovlivnit samotný tok Rokytky. V souvislosti s 
realizací projektu dojde k zásahu do tohoto toku, může dojít také k ovlivnění množství a kvality 
vody v tomto toku, čímž může být negativně ovlivněn biotop vranky obecné, která je předmětem 
ochrany této EVL. Vzhledem k výše uvedenému není možné vyloučit významný vliv záměru na 
EVL.  V rámci předpokládaného hodnocení vlivu záměru na životní prostředí uplatňujeme z hlediska 
kompetencí krajského úřadu požadavek, aby byl vyhodnocen vliv na soustavu Natura 2000 a též na 
zvláště chráněné druhy živočichů. Krajský úřad příslušný podle § 75 a § 77a odst. 5 písm. h) zákona 
upozorňuje, že v souvislosti s realizací záměru je třeba po provedeném vyhodnocení vlivu záměru 
požádat krajský úřad o povolení výjimky dle § 56 zákona, neboť dojde k zásahu do biotopu zvláště 
chráněných druhů živočichů. Z hlediska státní správy lesů (Ing. Beran): Vzhledem k tomu, že zábor 



str. 13 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
(trvalý i dočasný) PUPFL je předpokládán menší než 1 ha (v daném případě 0,54 ha) je pro daný 
záměr dotčeným orgánem státní správy lesů dle § 48 odst. 2 písm. c) zák. č. 289/1995 Sb. o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon), Magistrát města 
Liberec. Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem (Bc. Holatová):  Jedná se o rekonstrukci 
stávající komunikace v havarijním s,tavu v celkové délce 7,588 km, od začátku obce Kryštofovo 
Údolí až po křižovatku v Křižanech u mateřské školky. Dle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je 
z daného hlediska příslušným k vydání vyjádření obecní úřad obce s rozšířenou působností, tzn. 
Magistrát města Liberec - OŽP jako vodoprávní úřad Z hlediska ochrany zemědělského půdního 
fondu (Ing. Brettschneiderová): Z dokumentace k záměru: „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - 
Křižany“, vyplývá, že realizací záměru (rozšiřování komunikace) budou dotčeny i pozemky 
zemědělského půdního fondu (dále jen ,,ZPF“). V dokumentaci je uvedeno, že přehled pozemků, 
které budou stavbou dotčeny jsou uvedeny v příloze F.l - Majetkoprávní tabulka a informace o 
pozemku z KN (bod k) Popis území stavby - Souhrnná technická zpráva). Uvedené však posuzovaná 
dokumentace neobsahuje. K vyjádření a k případnému souhlasu podle § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
ochraně ZPF“), je nezbytné předložit záborový elaborát, ze kterého bude zřejmý rozsah trvalého a 
dočasného odnětí pozemků zemědělského půdního fondu při navrhované stavební akci. Příslušným 
orgánem ochrany ZPF k vyjádření a k souhlasu s odnětím pozemků ZPF do výměry lha je pro řešené 
území Magistrát města Liberec. Pokud rozsah trvalého odnětí pozemků ZPF a dočasného odnětí 
pozemků ZPF na dobu delší než 1 rok přesáhne výměru lha, bude příslušným orgánem ochrany ZPF 
k vydání souhlasu podle § 9 odst. 8 zákona o ochraně ZPF Krajský úřad Libereckého kraje. Bude-li 
se jednat o zábor zemědělského půdního fondu nad 10 ha je k vyřízení žádosti příslušné Ministerstvo 
životního prostředí. Souhlas je nezbytným podkladem k vydání rozhodnutí podle zvláštních 
předpisů. Dle § 18 odst. 1 zákona o ochraně ZPF se žádost o vydání souhlasu s odnětím zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu podává u obecního úřadu obce s rozšířenou působností. Ten 
žádost posoudí, a není-li příslušný k jejímu vyřízení, předá ji se svým stanoviskem krajskému úřadu, 
obdobně postupuje krajský úřad. Žádost musí obsahovat náležitosti dle § 9 odst. 6 zákona o ochraně 
ZPF. Z hlediska nakládání s odpady (Ing. Miklasová : souladu s § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších právních 
předpisů, je příslušný k vyjádření v územním a stavebním řízení z hlediska nakládání s odpady 
obecní úřad obce s rozšířenou působností. Z hlediska posuzování vlivů na ŽP (Mgr. Nevečeřal): 
Krajský úřad Libereckého kraje (dále jen krajský úřad), jako věcně příslušný úřad podle § 3 písm. f) 
a podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), posoudil předložený záměr ve smyslu § 4 tohoto zákona a vydává 
následující vyjádření: Záměrem je rekonstrukce úseku silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - Křižany, v 
délce 7 588 m, kterou dojde k rozšíření stávající vozovky na normované parametry v úsecích s 
dostatečnými prostorovými dispozicemi. Součástí záměru bude rekonstrukce konstrukčních vrstev 
komunikace, zdí, mostních objektů, propustků a dalších souvisejících objektů. V úsecích, kde má 
dojít k rozšíření tělesa komunikace do přímého sousedství s korytem potoka Rokytka, bude stávající 
koryto zásadním způsobem remodelováno, včetně odtěžení podloží koryta z důvodu založení stavby 
opěrných zdí komunikace. Nové koryto bude opevněno, dle vzorových profilů převážně kamenným 
záhozem s podložím z hutněné, nepropustné zeminy. Srážkové vody mají být odváděny přímo do 
recipientů bez využití vsaku či retence, pouze s výjimkou dílčích úseků v jižní části 
rekonstruovaného úseku, kde bude umožněn vsak přes svodný průleh vysypaný štěrkem. Předložený 
záměr je z hlediska zákona změnou stávajícího záměru zařaditelného dle bodu 49, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona — „Silnice všech tříd a místní komunikace I. a II třídy o méně než čtyřech jízdních 

pruzích od stanovené délky (a); (a = 2 km) Vzhledem k uvedeným skutečnostem představuje 
předložený záměr zásah do stávajících podmínek v dotčené lokalitě, který může vyvolat významné 
dopady na životní prostředí. Negativní vliv je pravděpodobný především ve vztahu k vodnímu toku 
Rokytky, který je významným krajinným prakem. Zcela vyloučit nelze ani zvýšení negativního vlivu 
dopravy v případě, že by rozšíření vozovky umožnilo dlouhodobé zvýšení průměrné rychlosti 
provozu motorových vozidel na dotčené .komunikaci. Šíře této komunikace v současném stavu 
přirozeně snižuje rychlost průjezdu vozidel na mnoha úsecích pod povolených 50 km/hod. V případě 
významného zvýšení komfortu jízdy může rekonstrukce vyvolat i zvýšení intenzity dopravy, mimo 
jiné i s ohledem na skutečnost, že pro značnou část Liberce (včetně např. průmyslové zóny sever) 
představuje průjezd Kryštofovým údolím nejkratší variantu individuálního dopravního spojení s 



str. 14 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Křižanami a dalšími navazujícími obcemi. Z uvedených skutečností tedy vyplývá, že předmětná 
změna záměru může mít významný negativní vliv na životní prostředí ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona.Vyjádření z hlediska ochrany přírody nevyloučilo významný vliv záměru na evropsky 
významnou lokalitu Rokytka, záměr tedy naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. f) zákona.Vzhledem 
k naplnění § 4 odst. 1 písm. c) a f) zákona předložený záměr podléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 
zákona. Příslušným správním úřadem k vedení řízení je krajský úřad.Zjišťovací řízení je zahájeno 
podáním oznámení záměru písemně a na technickém nosiči dat, nebo elektronickou datovou 
zprávou, a to v počtu vyhotovení stanoveném dohodou s příslušným úřadem. Pro účely zjišťovacího 
řízení požaduje krajský úřad předložení 5 ks oznámení zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona a 1 ks 
jeho elektronické podoby. Pokud kapacita oznámení, včetně všech příloh, nepřesáhne 19,5 MB, 
postačí 1 ks oznámení v písemné podobě a CD (dokument bude rozeslán správním orgánům do 
datových schránek).Součástí oznámení bude vyhodnocení vlivu záměru podle §_ 45i zákona č. 
114/1992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK). Krajsky 
úřad dále upozorňuje, v souvislosti s navrženým způsobem odvádění srážkových vod z 
nepropustných povrchů, že dle § 5 odst. 3 zákona č. 254/2001, o vodách, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 20 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinností stavebníka zajistit odvádění srážkových vod ze staveb 
přednostně vsakem, není-li vsak možný, pak jejich regulovaným odváděním oddílnou, v krajním 
případě jednotnou kanalizací. Tato povinnost bude v oznámení zohledněna v celé délce 
rekonstruované části komunikace. 

10. V plném rozsahu respektovat podmínky Magistrát města Liberec, OŽP, oddělení ochrany přírody 
závazné stanovisko ze dne 6.9..2019 č.j.MML/ZPOP/KOP/192001/19-SZ163200/19/2 tj. zejména: 
Konečné povolení a realizace stavby  budou možné až po nabytí právní moci rozhodnutí, kterým bude   
povoleno trvalé a dočasné odnětí plnění funkcí lesa stavbou dotčených částí lesních pozemků v k.ú. 
Křižany, Novina u Liberce a Kryštofovo Údolí. Trvalé odnětí bude navrženo tak, aby nedocházelo 
k nevhodnému dělení lesních pozemků, při kterém by vznikly pozemky nevhodného tvaru ( např. 
úzké pásy) nebo nedostatečné výměry, neumožňující jejich řádné obhospodařování. Na dočasně 
odnímaných plochách budou po dobu stavby zajištěna účinná protierozní opatření, po dokončení 
stavby budou tato plochy uvedeny do původního stavu, případně odpovídajícím způsobem 
zrekultivovány.  

11. V plném rozsahu respektovat  podmínky souhlasného závazného stanoviska  Krajský úřad 
Libereckého kraje, odbor dopravy ze dne 26.6.2018 č.j.OD 466/2018-5/280.3/Hk KULK 
57396/2018 tj. zejména :  Stavba s názvem „ Silnice II/592 Kryštofovo Údolí-Křižany“ bude 
umístěna podle předložené projektové dokumentace ve stupni  DÚR vypracované ve společnosti 
Dopravně inženýrská kancelář s.r.o. v měsíci únoru 2018 pod číslem zakázky A069/17 ( hlavní 
projektant Miloš Burianec, zodpovědný projektant Ing. Jan Felgr). Případné změny musí být 
projednány  a Krajským úřadem Libereckého kraje. 

12. V plném rozsahu respektovat podmínky vyjádření  Městský úřad Osečná, stavební úřad ze dne 
5.11.2018 zn H/275/MU/1403/18-334 tj. zejména : Stavba bude koordinována s přípravným 
stavebním záměrem výstavby chodníků obce Křižany a zároveň zastavovací studií lokalit  
v územním plánu označených B1 9 a  B1 10. Bude dořešeno odvodnění komunikace a navrhované 
řešení doloženo hydrogeologickým posudkem, případně jiným opatřením.  

13. V plném rozsahu respektovat podmínky vyjádření společnosti Lesy České republiky s.p.  LS 
Ještěd ze dne 27.7.2018 č.j.LCR246/000875/2018 tj. zejména : - Navrhované dočasné nebo trvalé 
zábory pozemků určených k plnění funkcí lesa budou řešeny se souhlasem orgánu státní správy lesa 
při úřadu s rozšířenou působností. – Před započetím stavebních prací  budou plochy dočasného 
odnětí vyznačeny v terénu a hranice pozemků protokolárně předány k užívání staveniště. Budou 
zachovány stávající sjezdy na lesní cesty, příkopy pro odvod dešťové vody a propustky. - Po dobu 
stavby  nebo do vyklizení pozemků bude uzavřena řádná nájemní smlouva. –Trvale zabrané 
pozemky  budou na náklady investora trvale odňaty plnění funkcí lesa a převedeny do ostatních 
ploch. –Po dokončení rekonstrukce silnice budou zastavěné pozemky převedeny do vlastnictví 
investora. Další stanoviska ke stavbě, uzavření nájemní smlouvy a majetkoprávní smlouvy o 
převodu vlastnictví  budou řešeny samostatně. 

14.  V plném rozsahu respektovat podmínky  vyjádření společnosti Povodí Labe s.p. ze dne 12.10.2018 
č.j.PVZ/18/16146/Js/0 tj. zejména : Tok Od silnice a Údolský potok jsou ve správě Povodí Labe, 
státní podnik. Stavba se nachází ve vodním útvaru LNO_0150 - Lužická Nisa od toku Černá Nisa po 



str. 15 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Oldřichovský potok, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 697121, X: 973774.K navrhovanému záměru 
vydáváme následující stanovisko správce povodí: Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, 
platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Lužická Nisy a ostatních přítoků 
Odry (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho 
realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru a že záměr nebude mít za následek 
nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu 
předmětného záměru svýše uvedenými platnými dokumenty.Z hlediska dalších zájmů sledovaných 
vodním zákonem souhlasíme s navrhovaným záměrem bez připomínek. Z hlediska správy vodního toku 
souhlasíme s navrhovaným záměrem bez připomínek. Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, 
že se navržený záměr dotýká majetku státu (p.p.č. 52/4, 1255/7 (úprava lichoběžník, zához, zeď s 
kamennou rovnaninou), 1289/2 (zeď), 1293, 1294/1 (úprava lichoběžník, zához, levobřežní zeď, 
kamenná rovnanina), 1295 (úprava lichoběžník, dlažba), 1485/1 a 1485/2 (levobřežní zeď) v k.ů. 
Kryštofovo Údolí a p.p.č. 768, 769/1 a 769/2 v k.ú. Novina u Liberce a úprav toků), k nimž 
vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem 
případných správních řízení, vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. 
Podmínkou pro udělení souhlasu vlastníka pozemku se stavebním záměrem, v souladu s 
ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve zněni 
pozdějších předpisů, je majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku 
státu. Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou písemné žádosti ís uvedením čísla 
jednacího tohoto stanoviska) obraťte na Povodí Labe, státní podnik - provozní středisko Liberec, 
Blahoslavova 505, 460 01 Liberec, (Iveta Faitová ® 485 107 279, faitovai@pla.cz), přičemž Vaše 
žádost musí být doplněna o následujíc! doklady: identifikační údaje smluvní strany, případně 
zplnomocnění pro zastupující osobu, kontaktní údaje žadatele, katastrální situační výkres se 
zákresem předpokládaného trvalého a dočasného záboru pozemků včetně vyčíslení ploch těchto 
záborů, pro udělení souhlasu vlastníka pozemku se stavebním záměrem - 2 x katastrální situační 
výkres (v souladu se zněním vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění), 
jehož popisové pole musí obsahovat údaje o stavebníkovi, zpracovateli projektové dokumentace, 
názvu stavebního záměru, názvu (obsahu) výkresu, stupni projektové dokumentace, měřítku, datu 
zhotovení výkresu; ověřený projektantem (autorizovanou osobou), který projektovou dokumentaci 
zpracoval (razítko a podpis). Podmínky uděleni souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry 
cizích stavebníků realizovaných na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní 
podnik (dle §184a stavebního zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou 
popsány na stránkách www.pla.cz - Často kladené dotazy - Informace pro žadatele. V dalších 
vodoprávních a jiných správních řízeních nebo jednáních vedených ve věci, ke které je vydáno toto 
stanovisko, bude Povodí Labe, státní podnik zastupovat jeho organizační složka Povodí Labe, státní 
podnik, závod Jablonec nad Nisou se sídlem Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou. Místem pro 
doručování důležitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik, Víta 
Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

15. V plném rozsahu respektovat podmínky  vyjádření společnosti Povodí Ohře  ze dne 30.4.2018  
zn.POH/17127/2018-2/032100 tj. zejména :  Vyjádření z hlediska Národního plánu povodí Labe íNPP) a 
Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe íPDPí: Z hlediska zájmů daných platným 
NPP a PDP (ustanoveni § 24 a § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů,) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů 
povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosaženi jejich dobrého stavu.Toto hodnocení vychází z posouzeni souladu daného 
záměru s výše uvedenými platnými dokumenty.S PD pro územní řízení souhlasíme za předpokladu 
dodrženi následujících připomínek; Stanovisko z hlediska správce povodí:1. Pro dobu. stavby bude 
zpracován havarijní plán dle vyhlášky C. 450/2005 Sb., v platném; znění. Plán bude po výběru 
zhotovitele stavby předložen Povodí Ohře, státní podnik, závodu Terezín  k vyjádřeni a poté 
schválen příslušným vodoprávním úřadem. To vše ještě před zahájením stavebních prací. 2 Zejména 
v intravilánu nebude docházet k navýšeni nivelety vozovky. 3.Nebude docházet k navýšení odtoku 
dešťových vod. V max. míře požadujeme zachovat stávajíc odvádění dešťových vod  do zemních 
nezpevněných příkopů. Množství odváděných vod bude v dalším stupni PD  specifikováno. 4 
Upozorňujeme na nesrovnalost ve staničení výústního objektu ve staničení 8,211. Dle přílohy 
„C.2aC,3.05_celkova_a_koordinacni_situace_usek_1-cast_5.pdf se výústní objekt nachází mezi 
staničením Š7o — 8,1. Souřadnice X = 975854, Y = 698510 byly ověřeny dle CEVT. Vyjádřeni z 



str. 16 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
hlediska Povodí Ohře, státní podnik:  1. Upozorňujeme, že ve staničení 7,8 - 7,9 (křižovatka s ul. od 
železničního nádraží) dochází k podchyceni dešťových vod nejen ze samotné rekonstruované ulice, 
ale i z území od nádraží. Vody jsou přes vtokový objekt odváděny směrem k navrhovanému 
propustku DN 1000 a do vodního toku (VT) IDVT 10220687 (VT v naši správě). Upozorňujeme, že 
níže po proudu je koryto VT zatrubněno min. profilem DN 300. S ohledem na malou kapacitu 
zatrubnění (již v současné době dochází k vybřežování vody) není možno navyšovat odtok 
dešťových vod. Možnou alternativou je využití stávající neudržované malé vodní nádrže (698090 / 
974574) k transformaci odváděných vod (tuto variantu by bylo nutné dále posoudit). Zároveň je 
nutné řešit dešťové vody v místě jejich dopadu, tedy zřejmě v místě velké zpevněné plochy u 
železničního nádraží, nikoliv následné jejich cíleným odváděním do koryta VT. 2. Výústní objekt 
bude řešen tak, aby nedocházelo ke stékání vody po břehové zdi. Oproti líci zdi bude trubka 
předsazena min. o 5 cm. 3. Výústní objekt se dotýká hmotného majetku (kamenná břehová zeď), ke 
kterému má právo hospodařit Povodí Ohře, státní podnik. Do vydáni stavebního povolení bude 
vyřešeno užívání výše uvedeného pozemku ( popřípadě hmotného majetku), po dobu stavby a 
budoucího majetkoprávní vypořádání stavbou trvale dotčených pozemků /( popř. hmotného 
majetku). S Povodí Ohře s.p. závodem Terezín ( pí. Jana Letadlová, tel. 416 707 815) bude vyřešen 
způsob majetkoprávního vypořádání. Další stupeň PD bude předložen Povodí Ohře, státní podnik, 
odboru VR, k vyjádření. 

16. V plném rozsahu respektovat  podmínky vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České  
Radiokomunikace a.s. ze dne 5.4.2019 zn.UPTS/OS/216476/2019 tj. zejména :  a) nejméně 15 dní 
předem uvědomíte České  Radiokomunikace a.s. o zahájení prací. Oznámení o zahájení prací bude  
zasláno el. poštou na e-mailovou adresu : ochranasiti@radiokomunikace.cz, v kopii na adresu 
popelka@vegacom.cz. V předmětu zprávy bude uvedeno č.j. tohoto stanoviska_oznámení zahájení 
prací. B) Podklady k průběhu trasy kabelů ČRa jsou k dispozici na objednávku u firmy  Vegacom 
a.s. na e-mailové adrese geo@vegacom.cz.  Objednávky musí obsahovat č.j. vyjádření a datum jeho 
vydání. C) Před zahájením  prací necháte vytýčit polohu podzemního telekomunikačního vedení a 
zařízení přímo ve staveništi a jeho  blízkém okolí. Vytyčení objednejte  nejméně  14 dní předem u 
pracovníka firmy Vegacom a.s., kontaktní osobou je  Ing. Marek  Vitula tel.číslo 603 855 225. 
Objedn ávka  musí obsahovat  č.j. vyjádření a datum jeho vydání. D) Prokazatelně seznámíte   
pracovníky , kteří budou provádět práce , s polohou  tohoto vedení ( zařízení). E)  upozorníte 
organizaci, provádějící práce  na možnou polohovou odchylku 30 cm ve všech směrech  od polohy 
udávané výkresovou dokumentací- f) Upozorníte pracovníky , aby dbali při pracích v těchto místech 
největší opatrnosti, nepoužívali zde nevhodné nářadí, a aby  ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně od 
vyznačené trasy vedení ( zařízení) nepoužívali žádné mechanizační prostředky  ( hloubící stroje, 
sbíječky apod.).  g) po dobu výstavby  učiníte veškerá nezbytná opatření vedoucí k zamezení 
možného poškození podzemního  telekomunikačního vedení a zařízení  přejezdem stavební techniky 
a to i na přístupových trasách ke staveništi, např krytí betonovými panely, ocelovými pláty  apod.  h) 
Nad telekomunikačním vedením ( zařízením) budete dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, 
které by k nim  znemožňovalo přístup. I) zajistíte, aby odkryté telekomunikační  vedení ( zařízení)  
bylo řádně zabezpečeno proti poškození  a to nejen při provádění prací, ale i  před poškozením 
třetími osobami. J) dohlédněte, aby organizace provádějící práce zhutnila zeminu pod kabelem a 
vyzvala pracovníky firmy Vegacom a.s. pana Václava Popelku tel. 266 005 615 nebo 603 855 615 
k provedení kontroly před zakrytím kabelu. Ten ověří,  jestli není vedení ( zařízení) viditelně 
poškozeno a jestli byly dodrženy stanovené podmínky a následně vydá souhlas k záhozu. Ke 
kontrole vyzvěte prosím 14 dní před požadovaným termínem.  K) zajistíte, aby při křížení nebo 
souběhu  s podzemními telekomunikačními vedeními ( zařízením) byla dodržena  ČSN 73 60 05-
Prostorová úprava  vedení technického vybavení a aby bylo ohlášeno neprodleně poškození 
podzemního  telekomunikačního vedení ( zařízení) organizací, která vydala toto vyjádření. L) Při 
křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (  betonové žlaby)  a přesahem 1 m na 
každou stranu komunikace. M) Bez souhlasu  České  Radiokomunikace a.s.  nebudete snižovat 
vrstvu Zemánky  nad a pod telekomunikačním vedením  n) Písemně ohlásíte ukončení prací 
organizaci která vydala toto vyjádření o) Pokud při realizaci stavby  dojde v místě  dotčení našich sítí 
ke změny polohopisu ( zpevněné plochy , vjezdy atd..), je  je investor povinen předat  Českým  
Radiokomunikacím a.s.  geodetické zaměření skutečného stavu  telekomunikačního vedení                  
(   zařízení)  včetně aktuálního polohopisu. U staveb vyžadujících dodatečnou ochranu ( např. křížení 
vedení komunikací, zpevněnými plochami, plynovodem, a pod nebo překládku podzemního 
telekomunikačního vedení České  Radiokomunikace a.s. je stavebník povinen ihned  kontaktovat 



str. 17 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
pracovníky ochrany sítí České  Radiokomunikace a.s.. Pokud by bylo  třeba manipulovat s vedením 
České  Radiokomunikace a.s.  nebo je  překládat, je akreditovanou organizací pro takové práce 
společnost Vegacom a.s. u níž je třeba  práce objednat. 

17. V plném rozsahu respektovat podmínky  souhrnného vyjádření  Správy železniční dopravní  cesty 
s.o. ze dne 16.4.2018 č.j.16067/2018-SŽDC-Oˇ5 NKR-NT tj. zejména :  1. Zahájení prací v 
ochranném pásmu dráhy bude v předstihu 14 dní oznámeno vedoucímu TO Jablonné v Podještědí p. 
Svatoň tel. 724 230 637. Provádění prací v blízkosti přejezdu bude za dozoru pracovníka ST Liberec, 
dozor je nutné si dohodnout a objednat minimálně 10 dní předem na Správě tratí Liberec 
tlf. 972 365 023. 2. Nový odvodňovací žlab bude dle předložené situace umístěn mimo prostor 
ohraničený závorami a bude zaústěn do stávajícího příčného odvodnění pod traťovou kolejí. 3. Bude 
dodána dokumentace provedení vyústění ze žlabu nad železničním přejezdem, aby bylo možné 
zapracovat napojení na drážní propustek v km 129,004. Místním správcem je Ing. Jitka Pyrochtová, 
e-mail: Pyrochtova@szdc.cz, tel. 724 893 200. 4. V místech prací se nacházejí kabely, kabelové 
trasy a zabezpečovací zařízení ve správě Sdělovací a zabezpečovací techniky Hradec Králové. Před 
zahájením prací musí být provedeno vytyčení kabelových tras. Prováděním prací nesmí dojít k 
poškození kabelových tras, kabelů a zabezpečovacích zařízení. Vytyčení kabelových tras a 
technologický postup prací musí být projednán s VM SZT p. Hejkalem, tel.: 972 365 054, 724 
955 652. Kabelové trasy nejsou digitálně zakresleny. 5. Dojde ke styku s telekomunikačním vedením 
(DK Mimoň - Liberec) v majetku SŽDC s. o. (ne ČD Telematiky), které je chráněno ochranným 
pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD 
Telematika č. j. 3266/2018-Če ze dne 14. 3. 2018. Stavbou dojde ke kolizi s výše uvedeným kabelem 
v silničním km 8,127 – 8,148, kde bude provedena dle TZ stranová přeložka kabelu, v km 8,878 – 
8,933, kde dle TZ bude další stranová přeložka. Dále dojde ke kolizi / křížení vozovky s kabelem (+ 
druhý kabel v silničním km 7,970 (přejezd v žkm 128,987), dále dojde ke křížení v silničním km 
9,400, tato místa TZ vůbec neřeší. Trasy kabelů včetně technického řešení přeložek a ochrany v 
místech křížení požadujeme zapracovat do dokumentace v dalším stupni řízení. Požadujeme opravit 
majitele kabelu, kterým není ČD Telematika ale SŽDC, s. o., TÚDC Praha.6. Podmínky pro 
přeložku kabelů SŽDC, s. o., TÚDC Praha: Před započetím přeložky je nutné objednat u ČD 
Telematika vytýčení těchto kabelů. Ty musí být překládány tak, aby došlo k minimálnímu přerušení 
provozu. Práce musí být prováděny ve spolupráci s ČD Telematikou. Na kabelech musí být před a 
po překládce provedeno kontrolní měření. Spojky musí být označeny markery. Nová trasa musí být 
geodeticky zaměřena a musí být provedena oprava kabelové knihy plánů. Před realizací stavby bude 
sepsána smlouva se SŽDC s. o., TÚDC Praha o vynucené přeložce podzemního vedení komunikační 
sítě. Při poškození nebo zcizení sdělovacího kabelu v průběhu stavby budou veškeré náklady na 
opravu včetně sankcí, souvisejících s výpadkem provozu vymáhány po zhotoviteli stavby. Je nutné 
respektovat platné Všeobecné podmínky pro kabely SŽDC. 7. Majetkoprávní vztahy budou řešeny: 
Nový trvalý stavební zábor části pozemku p.č. 772/1 v k.ú. Novina u Liberce bude před vydáním 
stavebního povolení řešen podáním žádosti o prodej zatížené části předmětného pozemku investorem 
stavby. Prodej bude realizován na základě GP a na dobu do realizace prodeje bude uzavřena nájemní 
smlouva. Kontaktní pracovník p. Kořínkova tel. 972 341 261, Korinkova@szdc.cz. Stará pozemková 
zátěž p.č. 1256/3 v k.ú. Křižany bude řešena jako majetkové narovnání dle platné legislativy a 
investor si podá do vydání stavebního povolení žádost o převod vlastnictví k tomuto pozemku, je-li 
vlastníkem komunikace na tomto pozemku umístěné.Vyvolaná investice - přeložka kabelu SŽDC 
TÚDC Praha - SO 423 - bude bezúplatně, protokolárně předána místně příslušnému správci TÚDC 
Praha. 8. Při zpracování projektové dokumentace musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. 
stavební a technický řád drah v platném znění, příslušné kapitoly Technických kvalitativních 
podmínek staveb státních drah, předpisy S3 – Železniční svršek, S 4 -  Železniční spodek a další 
příslušné platné normy ČSN. 9. Části stavby, které zasahují do infrastruktury dráhy, budou pro 
stavební řízení zpracovány v samostatných stavebních objektech (SO) popř. provozních souborech 
(PS). Tyto SO a PS a musí být zpracovány v rozsahu daném vyhláškou č. 146/2008 Sb. upřesněnou 
směrnicí SŽDC 11/2006 (rozsah ovlivnění jednotlivých složek a odvětví dráhy). Tento projekt 
mohou zpracovat pouze projektanti s odbornými zkouškami dle předpisu SŽDC ZAM 1 - „Předpis o 
odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy“. Základní informace 
jsou uveřejněny na internetových stránkách SŽDC http://www.szdc.cz. 10. V projektové 
dokumentaci musí být stanoven rámcový seznam a rozsah předávaných SO a PS, které přímo souvisí 
s infrastrukturou dráhy. Také musí být navržen způsob budoucího převodu do vlastnictví státu a 
správy SŽDC (jak majetkově tak i technicky). PD bude také obsahovat záborový elaborát se 



str. 18 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
zákresem dotčených pozemků SŽDC a výčet a rozsah dotčení pozemků SŽDC. 11. Veškeré náklady 
na části stavby zasahující do infrastruktury železnice SŽDC, tj. zejména SO 423 Úpravy sdělovacích 
sítí SŽDC, s.o. a nový příčný odvodňovací žlab v km 7,970 před přejezdem P3426 v žkm 128,987 
umístěný mimo prostor ohraničený závorami, ponese investor stavby. 12. V části PD - Organizace 
výstavby bude stanoven harmonogram prací s určením rozsahu omezení drážní dopravy (snížení 
rychlosti, výluky). Omezení drážní dopravy kolem pracovního místa bude realizováno na náklady 
investora. 13. Pro SO a PS nezasahující do infrastruktury dráhy požadujeme v dalším stupni řízení 
předložit: situaci v M1 :1000 (500) s výrazným zakreslením projednávané stavby, se zakreslením 
osy koleje dráhy, vyznačením směru kilometráže trati a s udáním kilometrické polohy stavby vůči 
trati, hranic pozemků a jejich parcelní čísla, příčné řezy v místě největšího přiblížení k ose traťové 
koleje v M 1:100/200 se zakreslením hranic drážního pozemku a s uvedením vzdálenosti stavby o 
osy koleje, provedení vyústění ze žlabu nad železničním přejezdem , technickou zprávu, výpis a 
snímek z KN dotčených pozemků. 14. Požadujeme, aby naše organizace byla přizvána k projednání 
jednotlivých projektových stupňů na výrobních výborech v rámci jejich zpracování. 15. Bude-li 
nutné provést přeložky sítí SŽDC mimo pozemky SŽDC musí být před zahájením stavebního řízení 
uzavřeny smlouvy o smlouvách budoucích na zřízení služebnosti inženýrské sítě. Kontaktní 
pracovník Mgr. Jitka Adámková, tel: 972 341 043, mail: jitka.adamkova@tudc.cz. Veškeré náklady 
na zřízení služebnosti inženýrské sítě ponese investor. 

18. V plném rozsahu respektovat podmínky  souhrnného stanoviska  ČD – Telematika a.s.  ze dne 
14.3.2018  ZN.03266/2018-Če tj. zejména : Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedeni, nebo 
manipulující s kabelovým vedením v majetku SŽDC je povinen učinit veškerá potřebná opatřeni tak, 
aby nedošlo k poškozeni nebo zhoršeni kvality telekomunikačních vedeni a zařízeni stavebními 
pracemi, zejména tím, že zajisti; aby projektová dokumentace byla zpracované dle platné legislativy, 
v polohopisných výkresech dokumentace je nutno uvádět železniční kilometry (jestliže se jedné o 
ochranné pásmo dráhy) aby činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro 
uzemni řízeni byly v souladu s technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah,písemné 
vyrozuměni organizaci udržujíc), o zahájeni prací a to nejméně 15 dnů předem aby před zahájením 
zemních prací bylo pracovníky ČD - Telematika a.s. (kontakty naleznete na www.cdt.cz.  Sekce o nás – 
informace pro stavebníky  - vytyčení trasy  telekomunikačního vedení, kontrola na stavbě) provedeno vytýčeni 
polohy podzemního telekomunikačního vedeni a zařízeni přímo ve staveništi (trase). Prokazatelné 
seznámeni pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedeni (zařízeni). Upozorněni 
organizace provádějící zemni práce na možnou odchylku uloženého vedeni (zařízení) od polohy 
vyznačené ve výkresové dokumentaci. Upozorněni pracovníků, aby dbali při pracích v těchto 
místech nezvětši opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve »7rf&>nn«ti nejméně 
1,5m po každé straně vyznačené trasy vedeni (zařízeni) používali pouze ruční kopáni. Řádné 
zabezpečeni odkrytého podzemního telekomunikačního vedeni (zařízen!) proti poškozeni, zcizeni a 
řádné zajištěni výkopů případně včetně osvětleni, Odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové 
trasy dle platných norem, pokud bjde trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizaci. 
Ochrání kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, na sloupy, 
trasy kabelu na mostech a propustech, apod.J a také kabelových vedeni a závěrů v objektech. 
Odpovídající ochranu příslušenství kabelových tras (ochranné a označující prvky, tzn. žlaby, 
chráničky, HDPE trubky, kabelové označniky, markéry,...). Aby organizace provádějící zemni práce 
zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD - Telematika 
a s. (kontakty naleznete na www.ctft.cz. sekce O nis - Informace pro stavebníky - vrchní trasy 
telekomunikačního vedení. kontrola na stavbě) k provedeni kontroly před zakrytím kabelu, zda není 
vedeni (zařízeni) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky, 
aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byl dodržován zákaz skládek, deponií 
materiálu, vysazováni trvalých porostů a budováni zařízeni, která by znemožnia přistup ke kabelům. 
Bez souhlasu správce nesnižovat ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou, aby pň 
kříženi, přip. soubězích podzemních telekomunikačních vedeni byla dodržena ČSN 73 6005 
.Prostorové uspořádáni sít; technického vybaveni', aby pň prováděni zemních prací byla dodržena 
ČSN 73 3050 Zemní práce  zejména § 20 a 21, ČSN 33 2160 „ Předpisy pro ochranu sdělovacích 
vedeni a zařízeni před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN.WN a Z W a  ČSN 33 2000-5-54 
Uzemněni a ochranné vodiče' neprodlené ohlášeni každého poškozeni podzemního 
telekomunikačního vedeni a zařízeni organizaci ČD - Telematika as (telefonicky HELP DESK: +420 
972110000). ohlášeni ukončeni stavby organizaci udržující, včetně správce a jeho pozváni ke 
kolaudačnímu řízeni,  aby při prováděni prací byly respektovány podmínky vyplývající ze zákona 



str. 19 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 266/1994 Sb.. Zákon o drahách a zákonu 
183/2006 Sb.. Stavební zákon včetně platných prováděcích vyhlášek., provedeni prací (včetně 
projektováni) na telekomunikačním vedeni (zařízeni) organizaci, jejíž pracovnici provádějící práce 
mají platné příslušné odborné oprávněni k práci na železničním telekomunikačním zařízeni, dle 
zákona o drahách č.266/1994Sb„.. Podmínky odborné způsobnosti výše uvedeného zákona a 
vyhl.Č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů SŽDC (zejména Předpisem SŽDC Zam 1). Toto (časově 
omezené) oprávněni lze získat složením příslušné odborné zkoušky u ředitelství SŽDC. Uzavřeni 
.Smlouvy o vynucené překládce podzemního komunikačního vedeni' se správcem kabelu (Správa 
železniční dopravní cesty s.o.. Technická ústředna dopravní cesty, Malletova 10/2363,190 00 Praha 
9 - Libeň) v případě kdy je telekomunikační vedeni (zařízeni) potaženo nebo jeho poloha změněna 
mimo pozemky SŽDC, Ověřeni výškového umístění vedeni (zaň2eni) ručně kopanými sondami 
vhledem k tomu, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomi nad trasou vedeni 
(zařízení). Nedodrženi těchto podmínek Je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 
127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 286/1994 Sb., Zákon o drahách. Případné 
rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanoveni řeší správce SŽDC kterým je: Správa železniční 
dopravní cesty s.o. Technická ústřední dopravní cesty se sídlem Praha 9 - Libeň, Malletova 
10/2363. 

19. V plném rozsahu respektovat podmínky  společnosti České dráhy a.s. ze dne 23.3.2018 č.j. 
593/2018-RSM/HK tj. zejména : České dráhy, as. - Regionální správa majetku Hradec Králové 
sděluje, že SOUHLASÍ s umístěním stavby za podmínek: 1. Požadujeme odkup pozemku p.č. 3411 v 
k.ú. Kňžany a části pozemku p.č. 3405 v k.ů. Křižany. 2. Před realizaci stavby požadujeme uzavřeni 
nájemní smlouvy na pozemky určené pro dočasný a trvalý zábor. Nájemní smlouva na dočasný 
zábor bude uzavřena po dobu realizace stavby. Nájemní smlouva na tavalý zábor bude uzavřena do 
doby převodu (odkupu) pozemku. Kontaktní osobou na uzavření této smlouvy je vedouc! 
majetkového oddělení pani Ing. Pavlína Sejpková, tel: 972 341 614, mobil: 724 972 786, email: sei 
pkova@rsm.cd.cz. 3. Zahájení i ukončení stavby žádáme oznámit písemné na naši adresu uvedenou 
v záhlaví dopisu minimálně 7 dni předem. 4.  K předání a převzetí staveniště na majetku ČD,a.s. 
požadujeme přizvat zástupce RSM Hradec Králové (p. Martin Ditzka mobil: 725 501 970, email: 
ditzka@rsm.cd.cz) se kterým bude projednán postup prací na pozemku v majetku ČD, a.s, a který 
písemně předá a po ukončení prací písemně potvrdí převzetí pozemku v našem majetku a správě. 
Protokol o zpětném převzetí bude podkladem pro udělení souhlasu k ukončeni stavby. 5. V 
zájmovém území se nenacházej! inženýrské sítě v majetku ČD, a.s. 6. Zasažený pozemek ČD, a.s. 
bude po skončeni akce uveden do původního stavu a uklizen, bude provedena plošná úprava terénu. 
Veškeré náklady a práce spojené s provedením stavby budou hrazeny žadatelem a provedeny 
odborně způsobilou firmou. Kontrola stavu ploch dotčených stavební činností z hlediska úklidu bude 
provedena zástupce státní správy. Investor stavby si zajisti souhlasné souhrnné stanovisko s realizací 
stavby ze strany společnosti SŽDC, s.o. Stavba zasahuje do ochranného pásma dráhy - stavebník 
bude respektovat vyjádřeni vlastníka a provozovatele dráhy, společnost] SŽDC, s.o., zastoupené 
Oblastním ředitelstvím.8. Stavebník si zajistí souhlas ke zřízení stavby v ochranném pásmu dráhy 
dle zákona o dráhách č. 266/94 Sb. v platném znění, který vydává pro předmětnou lokalitu Drážní 
úřad Praha, Wilsonova 800/3,126 02 Praha. 9.Stavebník si zajisti vyjádření ČD-Telematiky, a.s. 
Podmínky vyjádření bude dodržovat v plném rozsahu.10. Akci nesmí být nepříznivě ovlivněny 
nemovitosti v majetku ČD, as.. Nesmí být nepříznivě ovlivněna stabilita drážního tělesa. Za případné 
škody odpovídá a hradí je investor stavby.11. Stavebník bude při stavebních pracích chránit zájmy a 
práva vlastníka nemovitostí. Zejména zajistí, aby během výstavby docházelo při stavební činnosti 
zhotovitelů k minimálnímu a se zástupci ČD, a.s. předem projednanému omezení cestujíc! veřejnosti 
(klientů ČD.a.s.) ve vztahu kudižení kvality kultury cestování. Náklady stím spojené zahrne do 
nákladů stavby. Staveniště musí být fádně zabezpečeno a označeno, nesmí dojít k ohrožení 
bezpečnosti osob a zvířat pohybujících se v blízkosti staveniště. 12.Stavba musí být provedena dle 
platných ČSN, zákonů a předpisů, včetně zákona o dráhách č. 266/94 Sb. a souvisejících 
technických vyhlášek za dodržení bezpečnostních předpisů, požárních předpisů, včetně předpisu 
Op16. 13.Z hlediska požární ochrany je třeba dodržovat zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně ve 
znění pozdějších předpisů a včetně odstupových vzdáleností v návaznosti na okolní objekty. 14. Po 
dokončeni akce žádáme předložit na RSM Hradec Králové dokumentaci skutečného provedeni 
stavby, která se dotýkají majetku ČD, a.s.. 15. Likvidaci odpadu řešit v souladu splatnou 
legislativou, dle zákona č.185/2001 Sb. Nesmí dojít k ekologické zátěži majetku v naší správě. V 
případě potřeby kácení dřevin je nutné dle vyhlášky 189/2013 požádat o povoleni příslušný úřad a o 



str. 20 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
souhlas vlastníka pozemku RSM Hradec Králové, ČD, a.s., kontaktní osoba Ing. Petr Kyiar, mobil: 
723 715 482, email: kvlar@rsm.cd.cz.  Případné změny bude třeba s námi projednat. Při písemném 
styku v předmětné záležitosti uvádějte laskavě vždy číslo jednací tohoto vyjádření. Toto stanovisko 
má platnost 2 roky ode dne vydání. Toto stanovisko nenahrazuje souhrnné stanovisko Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace (SŽDC, s.o.) a vyjádřeni ČD-Telematiky, a.s., která 
spravuje kabelové zařízeni v ochranném pásmu dráhy. 

20. V úplném rozsahu respektovat podmínky  stanoviska Drážní úřad ze dne 8.8.2019 sp.zn.MP-
SOP1679/19-2/Pl č.j.:DUCR-42355/19/Pl tj. zejména : Stavba bude provedena podle projektové 
dokumentace předložené a odsouhlasené Drážním úřadem. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny 
drážní objekty a zařízení. Na stavbě nesmějí být umístěna  takové světla nebo barevné plochy, které 
by mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. Při provádění 
stavby nesmíá být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré kroky při 
provádění stavby  v obvodu dráhy- tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné výluky 
kolejí, apod. je třeba  řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. Stavebník, je 
povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín  zahájení výše uvedené stavby. Po ukončení stavby 
požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci stavby, který Drážní úřad vydává 
podle § 7 odst.3 zákona. Drážní úřad  si vyhrazuje po započetí stavby právo výkonu státního 
dozoru ve věcech drah na výše uvedené stavbě se zaměřením na dodržování podmínek tohoto 
souhlasu se zaměřením na bezpečnost provozu dráhy a drážní dopravy v místě stavby. 

21. V plném rozsahu respektovat podmínky vyjádření společnosti Dopravní podnik měst Liberce a 
Jablonce nad Nisou ze dne 23.5.2018 zn. 1150/2018 tj. zejména : Po celo dobu rekonstrukce silnice 
II/592 požadujeme v k.ú. Novina u Liberce a Kryštofovo Údolí zajistit bezpečný průjezd pro 
autobusy MHD linku č. 16. V prostoru autobusových zastávek musí být umožněn bezpečný nástup a 
výstup cestující veřejnosti. 

22. V plném rozsahu respektovat podmínky vyjádření  společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze 
dne 3.4.2019 č.j. E13923/19 tj. zejména : V dané lokalitě se nachází technická infrastruktura 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., která je nezbytné pro provoz elektronického zařízení 
veřejné telekomunikační sítě : MIKROVLNNÉ  ( MW) spoje – ANO-  v případě kolize postupujte 
podle instrukcí v příloze č. 4; elektropřípojky ( vedení NN) - ANO-  v případě kolize postupujte 
podle instrukcí v příloze č.5;  Příloha č.4 : Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize 
s elektropřípojkou. : Vaše žádost je v kolizi s elektropřípojkou  pokud je v tabulce na první straně 
tohoto dokumentu uvedeno "Ano" na řádku " elektropřípojky ". dotčeném území stavby se nachází 
kabelové trasa elektropřípojky k základnové stanici ( ZS) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 
S ohledem na výstavu nad stávající trasou a v ochranném pásmu požadujeme splnění následujících 
podmínek: Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka TMCZ. Stavebník je dále 
povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození TI stavebními pracemi, 
zejména tím, že zajistí: písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, před 
zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo 
ve staveništi (trase), prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou 
vedení (zařízení), upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého 
vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve výkresová dokumentaci, upozornění pracovníků, aby dbali 
pří pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve 
vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízeni-) nepoužívali žádných 
mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.), řádné zabezpečení odkrytého 
podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, odcizení odpovídající ochranu 
kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojedena vozidly nebo 
stavební mechanizaci, nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by 
znemožnila přístup k 71 (včetně např. trvalých parkovišť apod.), bez souhlasu majitele, správce 
nesnižoval, ani nezvyšoval krytí nad kabelovými trasami, při kříženi, příp. soubězích podzemních 
telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení1, ohlášení ukončení stavby na kontaktního pracovníka TMCZ a jeho pozvání ke všem 
úkonům v řízení o povolení užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky zákona 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných 
prováděcích vyhlášek. Kontakt v případě kolize s elektropřípojkou : servisní partner TMCZ firma 
S COM s.r.o.-ing. Trnka 603 256 144, e-.ail : jaroslav.trnka@scom.cz nebo Michal Čejka 
777 587 204, e-mail: michal.cejka@scom.cz. vjejichž odpovědnosti je kompletní řešení dotčení 
optických sítí pro TMCZ a to vč. zajištěni vypracování všech požadovaných stupňů PD, zajištění a 



str. 21 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
schválení PD na TMCZ geodetické zaměření, vytýčení, fotodokumentace a dohled nad realizací 
stavby. další komunikaci projednávání kolize nebo doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu" 
e-mailu číslo jednací. Příloha č. 5.: Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s MW spoji. : Vaše 
žádost je v kolizi s MW spoji  pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu uvedeno "Ano" 
na řádku " Mikrovlnné MW spoje " Na základě  doloženého zákresu dojde ke kolizi s MW spoji. 
V dané lokalitě provozuje společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. které jsou nezbytné pro funkci 
veřejné telekomunikační sítě.Fresnelova zóna MW spojů je ve výškových hladinách od : m.n.m.. 
V případě, že  výšku neuvádíme nebo se jedná  o kolizní stav, požadujeme předložení Koordinační 
situace s uvedením výškových parametrů stavby k posouzení, tato podklady zašlete na mail: 
petr.dundacek@t-mobile.cz..V případě, že budou instalovány jeřáby, požadujeme předložit ZOV 
k posouzení. Nedojde-li při realizaci uvedené akce k dosažení výšky uvedených MW spojů ( včetně 
činnosti stavebních strojů) s výstavbou souhlasíme.  V případě dosažení výšky uvedených MW spojů 
s realizací stavby souhlasíme. Za podmínky uzavření  „ Smlouvy o úhradě  vynaložených   nákladů 
viz příloha  č.8. Na základě  této smlouvy budou dotčené MW spoje předloženy na  náklady 
investora. V případě potřeby  uzavření smlouvy , doplňte údaje o  investorovi, místu stavby  a 
vyplněné zašlete na e-mail : ochranasiti@t-mobile.cz. Smlouva bude podepsána před vydáním 
stavebního povolení. Kontakt v případě kolize s MW  spoji: Petr Dudáček, e-mail: petr.dundacek@t-
mobile.cz. 

23. V plném rozsahu respektovat podmínky vyjádření společnosti  Vodafon Czech Republic a.s. ze dne 
8.4.2019 zn.190403-0856115918 tj. zejména :  Ve vámi zadaném zájmovém území v uvedené výšce  
( výška stavby  : 10 m, výška jeřábu  : 8 m) se nachází náš vzdušný MW spoj specifikovaný níže. Při 
realizaci výše uvedené akce a při použití výškových jeřábů v této úrovni nesmí dojít  k jeho 
přerušení. V případě nutnosti  přesměrování spoje budou náklady s tímto spojené hrazené investorem 
stavby. MW spoj a jeho koncové body ve WGS-84 (dd.dddd°)  -. Spoj  č.HE 4336A ve výšce 10m 
nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B. A_lattitude : 50.732639°. A_ longitude: 
14.984668°. B_lattitude : 50.770649°. B_ longitude: 14.927632°. 

24. V plném rozsahu respektovat  podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 
19.3.2018 zn. 1097185045  tj. zejména :  Při provádění stavby nesmí  dojít k poškození nebo 
k narušení elektrického zařízení. Vedení VN, kabelové vedení NN a trafostanice  mají ze zákona č. 
458/2000 Sb. ochranné pásmo. Při provádění prací v ochranném pásmu je  nutné zažádat o souhlasu  
s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení. 

25. V plném rozsahu respektovat podmínky společnosti ČEZ Distribuce  a.s. vyjádření ze dne 
17.5.2019 zn.0101113040 a ze dne 17.12.2019 zn.0101228392 a souhlasu  s umístěním stavby a 
s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení evidenční číslo : LB/287/19/OP ze 
dne 21.6.2019 tj. zejména : Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 
1.Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné vyjádření o existenci sítí v majetku 
společnosti CEZ Distribuce, a. s., v daném zájmovém území tohoto souhlasu a dodržení podmínek 
uvedených v tomto vyjádření. 2.Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny 
v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 
0000-6 a PNE 33 3301, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 
1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 3. 
Před realizací stavby požádá investor stavby nebo jeho zástupce na základě plné moci o vytýčení 
stávajícího podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 4. Písemný 
požadavek na vytýčení podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 
odevzdá investor stavby nebo jeho zástupce na základě plné moci na společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
prostřednictvím jejich zákaznických center, e-mailem info@cezdistribuce.cz), případně lze žádost 
zaslat na korespondenční adresu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 19, 303 28 Plzeň. I 1. 
Před ukončením bude dotyčné místo se stávajícím podzemním kabelovým vedením NN 0,4 kV 
v majetku ČEZ Distribuce, a.s. překontrolováno zaměstnanci ČEZ Distribuce a. s. oddělení Sítě 
Liberec vč. zápisu do montážního deníku stavby. 2.. Zemními pracemi nesmí být narušeno 
podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s.3.Výška krytí podzemního 
kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. bude zachována. 4. Výkopové prače v 
ochranném pásmu podzemních vedení budou prováděny ručně s největší opatrností. 5. Konstrukční 
vrstvy stavebních úprav nesmí zasahovat do stávajícího krytí podzemního kabelového vedení NN 0,4 
kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 6. S kabely pod napětím je jakákoli manipulace zakázána. 7. 
Podzemní vedení je zakázáno přejíždět mechanizmy o celkové hmotnosti nad 61. 8. Obnažené 
podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. musí být chráněno před 



str. 22 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
mechanickým poškozením a opatřeno výstražnou tabulkou. 9. Ochranné pásmo stávajícího 
nadzemního vrchního vedení VN 35 kV je 10 metrů od krajního vodiče.m 10. Ochranné pásmo 
stávajíc! trafostanice VN 35/0,4 kV je 7 metrů od podpěrného bodu. 11.Jakákoliv poškození nebo 
mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, musí být neprodleně 
oznámeny na poruchovou linku 640 850 860 a budou opraveny na náklady viníka. Zahrnuti 
poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném naši společností. Umistěnfm 
stavby nesmí dojit ke ztíženf přístupu našich pracovníků a pracovníků námi pověřených firem k 
našemu zařízení. 12. Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení 
osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena 
minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné tuto 
vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 13. Ochranné pásmo 
vedení VN bude po celou dobu stavby označeno výstražnou ceduli „ POZOR - ochranné pásmo 
vedení VN" ze všech stran možného vjezdu do tohoto pásma. 14. Při případné úpravě povrchu v 
ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke zméné výškové nivelety země oproti současnému stavu. 15. 
V ochranném pásmu energetického zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. nesmí být skladována 
zemina ani žádný jiný stavební materiál. 16. Zemními pracemi nesmí být narušeno uzemnění 
zařízení distribuční soustavy, při případném obnažení zemnící pásky je nutné toto neprodleně ohlásit 
na poruchovou linku 800 850 860. 17. Při realizaci stavby požadujeme dodržet Podmínky pro práce 
v ochranných pásmech vedení, které jsou přílohou tohoto souhlasu. 19. Pracovníci provádějící práce 
budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení bezpečnostních předpisů.20. S 
ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od 
elektrického zařízení. Opatřeni proti těmto vlivům je na straně zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ 
Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi 
následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek.21. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných 
pásmech nadzemních vedení, které jsou přílohou tohoto souhlasu. 22. Jakékoliv události mající vliv 
na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 
nebo včas oznámeny naší společnosti. 23. Výjimka z OP se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT 
services, a.s. Rekonstrukce silnice je v blízkosti vrchního vedení nízkého napětí (do 1 kV), které není 
chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je 
nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1. PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V 
OCHRANNÝCH PÁSMECH ELEKTRICKÝCH STANIC Ochranné pásmo elektrické stanice je 
stanoveno v §46, odst. (6), Zák. č. 458/00 Sb. a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve 
vodorovné vzdálenosti: a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v 
budovách 20 metrů od oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva, b) u stožárových el. stanic 
s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 metrů, c) u 
kompaktních a zděných el. Stanic s převodem z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 
nízkého napětí 2 metry, d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.V ochranném pásmu 
elektrické stanice je podle §46 odst. (8) a (10) zakázáno: 1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto 
zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení,jakož i uskladňovat hořlavé a 
výbušné látky,2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,3. provádět činnosti, které by mohly 
ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je 
třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. 
(8) a (11) Zákona č. 458/00 Sb. V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět 
činnosti, které by mohly mít za následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo 
zmenšující či podstatně nesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména: 5. Provádět výkopové práce 
ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební části el. 
stanice ( viz. podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení ). 6. Skladovat či 
umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého 7. 
Umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod. 8. Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. 
stanice. Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Statní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/00 Sb. jako porušení zákazu 
provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ 
ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH NADZEMNÍCH VEDENÍ  Ochranné pásmo 
nadzemního vedení podle §46, odst. (3), Zák. č. 458/00 Sb. je souvislý prostor vymezený svislými 



str. 23 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, 
které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: a) u napětí nad 1kV a do 35kV včetně- pro 
vodiče bez izolace 7 metrů, (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31.12.1994 )- pro vodiče s 
izolací základní 2 metry- pro závěsná kabelová vedení 1 metr b) u napětí nad 35 kV do 110 kV 
včetně 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31.12.1994) V ochranném pásmu 
nadzemního vedení je podle §46 odst.. (8) a (9) zakázáno:1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto 
zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení,jakož i uskladňovat hořlavé a 
výbušné látky, 2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 3. provádět činnosti, které by mohly 
ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně  znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením, 5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. Pokud stavba nebo 
stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě §46, odst. (8) a (11) Zákona č. 
458/000 Sb.  Nadzemní vedení nízkého napětí nejsou chráněna ochrannými pásmy. Při činnosti v 
jejich blízkosti je  však třeba dodržovat minimální vzdálenost 1 metr od neizolovaných živých částí a 
pro stavby a konstrukce  je třeba dodržet vzdálenost dané v ČSN 33 3301. V ochranných pásmech 
nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:1. Při pohybu nebo pracích v 
blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, prostředky nemající 
povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičům blíže než 2 metry ( dle ČSN 34 3108 ).2. Jeřáby a 
jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo 
ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana. 3. je zakázáno stavět budovy nebo jiné 
objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.4. je zakázáno, provádět veškeré 
pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů – sloupů nebo stožárů.5. je 
zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického 
vedení 6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN 34 
3108.7. Pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele o další řešení ( zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 
kvalifikací dle Vyhl. Č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí,…) pokud 
nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ke konkrétní stavbě. 8. V 
případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení. Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno 
příslušným stavební úřadem nebo nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 
458/00 Sb. jako porušení zákazu provádět činnosti  v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 
PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH 
VEDENÍ Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení 
řídící, měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v §46, odst. (5), Zák. č. 458/00 Sb. a činí 1 metr 
po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního 
kabelu.V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §45 odst.. (8) a (10) zakázáno: 1) zřizovat 
bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož 
i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 2) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 3) provádět 
činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit 
život, zdraví či majetek osob, 4) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 5) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými 
mechanizmy. Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního 
vedení, je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě 
§46, odst. (8) a (11) Zákona č. 458/000 Sb. V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále 
dodržovat následující podmínky: 1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení 
podzemního zařízení a prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a 
upozornit na odchylky od výkresové dokumentace. 2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy 
( krajního ) kabelu musí být prováděny ručně. V případě provedení sond ( ručně ) může být tato 
vzdálenost snížena na 0,5 metru. 3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ŠCN 73 3050 ( 
zemní práce ) a při zemních pracích musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb. 4. Místa křížení a 
souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a provedena zejména 
dle ČSN 73 6005, ČSN 33 3300, ČSN 33 3301, ČSN 34 1050 a ČSN 33 2000-2-52. 5. Dodavatel 
prací musí oznámit příslušnému provoznímu útvaru ČEZ Distribuce, a.s. zahájení prací minimálně 3 
pracovní dny předem. 6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy 



str. 24 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
je třeba po dohodě s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 7. 
Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého 
stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN 34 3510. 
8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu ( příslušný provozní útvar ČEZ 
Distribuce, a.s. ) vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní práce 
neprovede, vyhrazuje si ČEZ Distribuce, a.s. právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 9. Při 
záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 
mechanickému poškození. 10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu 
zeminy nad kabelem. 11. Každé poškození zařízení ČEZ Distribuce, a.s. musí být okamžitě 
nahlášeno příslušnému provoznímu útvaru ( v mimopracovní době případně na dispečerské 
pracoviště nebo na tel. 840 840 840 – zákaznická linka) 12. Ukončení stavby musí být neprodleně 
ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 13. Po dokončení stavby ČEZ Distribuce, a.s. nesouhlasí s 
vyhlášením ochranného pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práci v 
ochranném pásmu zařízení ČEZ Distribuce, a.s.. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém 
zařízení nebude ČEZ Distribuce, a.s. provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě 
souhlasu s činností v tomto pásmu. Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno 
příslušným stavební úřadem nebo nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 
458/00 Sb. jako porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona. 

26. V plném rozsahu respektovat podmínky  vyjádřené společnosti Severočeské vodovody a kanalizace 
a.s.  ze dne 18.4.2019 zn.SCVKAD40882  a ze dne 25.11.2019 zn.SCVKZAD58312/TPCLI/Pa  
tj. zejména : Ve výše uvedeném zájmovém území se nachází zařízení provozovaná společností 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a jejich ochranná nebo bezpečnostní pásma. Konkrétně se 
jedná o: Čerpací stanice pitných vod , Vodovodní řad DN 500 Vzhledem k připravované 
rekonstrukci vodovodu v dané lokalitě, požadujeme koordinaci s plánovanou stavbou.Uvedené 
zařízení je zakresleno v příloze č.1, jež je nedílnou součástí poskytnuté informace.Zákres liniových 
vedení slouží pouze jako orientační informace o jeho existenci a nenahrazuje skutečné umístění 
zařízení v zájmovém území.Skutečné umístění zařízení je nutno zjistit vytýčením přímo na místě, 
nejlépe před zahájením projektových prací. V případě nejasností budou provedeny kopané sondy či 
vytýčení inspekční kamerou.Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození 
vodohospodářského zařízení provozovateli. Stavebník odpovídá za eventuální škodu na 
vodohospodářském zařízení způsobenou svojí činností.Případná existence vodovodních či 
kanalizačních přípojek není předmětem tohoto stanoviska. Se žádostí o informaci o existenci 
přípojek se obracejte na vlastníky přípojek, kdy vlastníkem vodovodní nebo kanalizační přípojky, 
popřípadě jejích části zřízených přede nabyti účinnosti zákona č. 274/2001 Sb. Zákona o 
vodovodech a kanalizacích v platném znění, je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod 
nebo kanalizaci, neprokáže-li se opak.V případě, že Vám byl na Vaši žádost poskytnut vektorový 
zákres sítě, Vás upozorňujeme, že tato data mohou být využita pouze pro účely záměru, na které 
bylo vyjádření vydáno a nemohou být poskytována třetím osobám, případě jakkoliv dále 
využívána.Vytýčení skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s. a jeho následné zakreslení do situace je nutné objednat na: tel. 840 111 111; 
info@scvk.cz . Pro provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném a bezpečnostním 
pásmu zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice požadujeme plně 
respektovat toto zařízení a to za dodržení všech předpisů a norem, které se k této činnosti vztahují. 
V-případě, že dojde ke střetu se zařízením v naší správě, jste povinen toto neprodleně oznámit na 
tel.840 111111 a projednal? naší společností.Při odkrytí zařízení ve správě Severočeských vodovodů 
a kanalizací, a.s. Teplice v průběhu prováděných prací požadujeme toto před zásypem protokolárně 
předat naší společnosti. Dojde-li ke vstupu do ochranného pásma v průběhu prováděných prací, je 
potřeba tuto skutečnost neprodleně oznámit naši společnosti. Při případnérn_nedodržení těchto, 
podmínek bude naše společnost požadovat náhradu způsobených škod a uvedení vzniklých 
nesrovnalostí do souladu s právními předpisy a normami. Poskytnutá informace nenahrazuje 
stanovisko k projektové dokumentaci pro vydání příslušného rozhodnutí.Obecné technické 
podmínky pro střety se zařízením ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. jsou k 
dispozici na www.scvk.cz. 

27. V plném rozsahu respektovat podmínky  vyjádřené společnosti Severočeské vodovody a kanalizace 
a.s.  ze dne 3.10.2019 zn.O18610256751/OTPČLI/šo  tj zejména : V rámci výše uvedené stavby 
dochází ke střetu s vodovodními řady ve správě  Severočeských vodovodů a kanalizací a.s. proto 
k výše uvedené akci stanovujeme následující podmínky : Před zahájením prací požádá investor o 



str. 25 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
přesné vytyčení stávajícího zařízení v naší správě, hlavně všech uzávěrů, podzemních hydrantů, a to 
formou objednávky min. 21 dní předem. K samotnému vytyčení bude přizván i pracovník provozu 
Český Dub.  Písemné oznámení termínu zahájení výkopových prací na vodárenský provoz Český 
Dub (tel: 482 725 928), alespoň 14 dní předem. Pro místa střetů stanovujeme podmínky příloze č.1, 
která je nedílnou součástí tohoto vyjádření. Jakákoli nová stavba trvalého charakteru (např. sloupy) 
bude umístěna mimo ochranné pásmo vodovodních řadů, které činí 1,5 m - měřeno od vnějšího líce 
potrubí na obě strany. V trase vodohospodářského zařízení a jejich ochranném pásmu tj. 1,5 m na 
každou stranu od osy potrubí, nesmí být prováděny žádné stavební práce trvalého charakteru. Naše 
zařízení musí zůstat volně přístupné z důvodu případné poruchy. V místech střetů s našim stávajícím 
zařízením, včetně přípojek bude kopáno pouze ručně bez použití stavební mechanizace. Hutnění 
bude v ochranném pásmu vodovodu prováděno pouze lehkou hutnící technikou s celkovou 
hmotností do 150 kg. Při souběhu kabelů, plynovodu a kanalizačního potrubí požadujeme dodržet 
min. odstupovou vzdálenost 1,0 m - měřeno od vnějšího líce potrubí na obě strany. Při křížení s 
naším zařízením je nutné dodržet přibližně pravý úhel a svislou odstupovou vzdálenost. Křížení 
kabelů a plynovodů s naším zařízením, včetně přípojek bude opatřeno pevný ochranným potrubím, 
které bude přesahovat min. 1 m na každou stranu od osy potrubí. Před záhozem bude pracovníky 
provozu JIH provedena kontrola všech míst střetu s naším zařízením, která bude stvrzena sepsáním 
protokolu. Během stavby je nutno ochránit zařízení v naší správě, nesmí se poškodit uzávěry na 
vodovodním řadu. Při případném střetu s armaturami a poklopy je nutno tyto zařízení osadit do 
nivelety nového povrchu, aby zůstaly volně přístupné. Pokud dojde k poškození zařízení 
Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., požadujeme neprodlené ohlášení. Zvýšení krytí nad 
stávající niveletu je možné pouze max 0,5 m. Zároveň nedojde ke snížení stávajícího krytí 
vodovodního řadu při terénních úpravách. Před dokončením stavby požadujeme přizvání zástupců 
Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. na staveniště ke kontrole provedených prací. Z této 
kontroly bude sepsán protokol, který bude předložen při kolaudačním řízení. Upozorňujeme, že naše 
společnost neručí za případné vzniklé škody při poruše stávajícího potrubí. Vyjádření ke stavbě:Při 
splnění všech výše uvedených podmínek nemáme k předložené projektové dokumentaci na akci: 
„Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany“ připomínky a souhlasíme s ní. Obecné technické 
podmínky pro střety se zařízením ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací,a. s. jsou k 
dispozici na  www.scvk.cz. 

28. V plném rozsahu respektovat podmínky vyjádření Státní pozemkový úřad ze dne 27.2.2018 
zn.SPU 097476/2018 spis. Zn. S-10-18 tj. zejména :  V případě narušení drenážního systému (POZ) 
provede navrhovatel takové technické opatření, jež zajistí jeho opětovnou funkčnost. 

29. V plném rozsahu respektovat podmínky námitek uplatněných ve vyjádření Jindřicha Horáka, 
Lesní 6b, 466 06 Jablonec nad Nisou ze dne 7.2.2019 tj. zejména :  Koordinace přeložky 
stávajícího vedení silového napětí, koordinace odvodnění, koordinace sjezdů k uvažovaným RD, 
koordinace chodníků n- tyto budou řešeny v dalším stupni projektové dokumentace pro akci              
„ Silnice II/592 Kryštofovo Údolí-Křižany“. 

30. V plném rozsahu respektovat podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.  č.j.705333/19 ze dne  30.7.2019 tj. zejména : Dojde ke střetu se sítí 
elektronických komunikací (dále jen ,,SEK“) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: I) 
Na Žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; a (II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a (III) pro případ, 
že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 
odst. 17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení; a (IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je 
Stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o 
realizaci překládky SEK; a (V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání 
jakékoliv žádosti o vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný 
charakter. Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro 
Důvod Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti. Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den 
konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či změnou důvodu Vyjádření 
uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí 



str. 26 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
platnosti Vyjádření nastane nejdříve. Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním 
tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré 
informace o SEK dostupné společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání 
Žádosti. V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111. Ve 
vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. Existence a poloha SEK 
je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech v účelové mapy SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m 
po stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). (1) 
Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod 
vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby 
platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu vydání 
vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu )3) tohoto Vyjádření,a 
nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně pře zahájením realizace stavby ve vyznačeném 
zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o tom, 
zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném 
zájmovém území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná 
pro pozbytí platnosti tohoto Vyjádření nastane nejdříve. (2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v 
tomto vyjádření a ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (3) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro 
případ, že a) existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy 
SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo b) toto Vyjádření, včetně 
Všeobecných podmínek ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který 
podal shora označenou žádost nebo pro zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se 
SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. k upřesnění podmínek ochrany SEK,a to prostřednictvím zaměstnance společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. pověřeného ochranou sítě- Petr Ježek,e-
mail:Petr.Jezek@cetin.cz (dájen POS). Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. I. Obecná ustanovení 1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování 
havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami 
(včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit 
veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických 
komunikací ve vlastnictví společnosti Česká  telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně 
srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu 
a jsou chráněny právními předpisy. 2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými 
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m 
od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat 
mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností 
stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
vzniknou porušením jeho povinnosti. 4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby 
platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o 
vydání nového Vyjádření. 5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala 
práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření 
vydáno, je povinen kontaktovat POS. II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 1. 
Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude 
obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 2. Před započetím zemních prací či 



str. 27 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zajistit vyznačení tras 
PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí 
všechny osoby, které budou anebo by mohly činnosti provádět. 3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo 
ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná 
odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným 
uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 4. Při provádění zemních prací v 
blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke 
změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 5. Při zjištění 
jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. 
V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k 
pokračování v pracích. 6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup 
apod. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou 
opatrnosti s ohledem na  bývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního 
vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení 
jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, 
správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 7. Při provádění zemních prací, u 
kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK 
vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel 
souhlas POS. 8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 
kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu 
PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK 
řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen 
projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo 
mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
výšku NVSEK nad zemí. 10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase 
PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani 
měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 11. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být 
vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od NVSEK. 12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 13. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv 
manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, 
optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 14. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 413 278 nebo v mimopracovní době 
na telefonní číslo 238 462 690. III. Práce v objektech a odstraňování objektů 1. Stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných objektech, 
kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 2. Při provádění činností v budovách a 
jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu s právními předpisy, 
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní. IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 1. Pokud činností stavebníka, nebo jím 
pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, dojde 
k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a 
předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). 
2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální 
mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 3. Při projektování stavby, rekonstrukce 
či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, 
nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky 



str. 28 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a 
předat je POS. 4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu 
radiových tras společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad 
zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), 
nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je 
zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách 
radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 5. 
Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením 
správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí 
osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 6. Pokud by navrhované 
stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru stávajících 
tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití 
mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. V. Křížení a souběh se SEK 1. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v 
zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m 
na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 2. 
Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit 
stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK 
nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 3. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) 
umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat 
POS. 4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním). 5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí 
technické infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: • pokud plánované stavby nebo trasy sítí 
technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo 
při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit 
POS zakreslení v příčných řezech, • do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, 
kdy jsou sítě technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti 
menší než 2 m, • neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, • nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani 
dočasně, • projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které 
by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, 
kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 
Dále respektovat podmínky vyjádření ze dne 15.11.2017 č.j.:POS1328/17, tj. zejména: Navržená 
stavba se nachází v ochranném pásmu trasy podzemních telekomunikačních kabelů ve správě 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V průběhu stavebních prací požadujeme 
dodržení všech podmínek platného vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací č.j. 
764727/17 ze dne 9.11.2017, za kterých lze provádět zemní, nebo jiné práce v blízkosti tel. vedení. 
Během stavby musí být zajištěna taková opatření, aby nedošlo k poškození tel. vedení a zařízení 
(trasu tel. kabelů vytyčit, prokazatelně seznámit pracovníky provádějící zemní práce na průběh tel. 
vedení, zemní práce v blízkosti vedení SEK provádět ručně). Pokud dojde k poruše na stávajícím tel. 
vedení, je majitel pozemku povinen zaměstnancům správce sítě umožnit přístup na pozemek a 
provedení opravy. Případné kolize s tel. vedením musí být řešeny na místě se správcem sítě CETIN- 
Jaroslav Kysela tel. 606757001 mail jaroslav.kysela@cetin.cz. V prostoru odkrytého tel. vedení musí 
být zaměstnanci společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. provedena před záhozem 
kontrola uložení kabelů. Za dodržení uvedených podmínek souhlasíme s předloženou projektovou 
dokumentací a s vydáním územního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu. 

 
31. Rozhodnutí o umístění stavby nenahrazuje stavební povolení. K povolení  Objektů pozemních 

komunikací je  příslušným stavebním úřadem pro povolení stavby je Magistrát města Liberec, odbor 
stavení úřad,  mostní objekty a zdi, vč. vodohospodářských objektů  povoluje  Magistrát města 



str. 29 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Liberec, OŽP, oddělení Vodoprávní úřad . Žádosti o povolení stavby  lze podat po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Perštýn, 461 80  Liberec , zastupuje Dopravně inženýrská kancelář s.r.o., 
IČO 27466868,  Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

 

Odůvodnění a vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 
Dne 28.6.2019 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Dnem podání žádosti o 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby  bylo zahájeno řízení o žádosti dle § 44 odst. 1 zák.č. 
500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  Městský úřad 
Chrastava, odbor výstavby a územní správy, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), shledal, že žádost neměla předepsané náležitosti podle § 86 odst. 6 
stavebního zákona a neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení podané žádosti, proto byl žadatel 
vyzván k  doplnění žádosti a z tohoto důvodu bylo též rozhodnuto o přerušení řízení usnesením a výzvou 
č.j. OVUS/3467/2019/GB ze dne 22.7.2019. Jednalo se zejména o doplnění odůvodnění veřejné 
prospěšnosti stavby , stanoviska Drážního úřadu,  Krajský úřad Libereckého kraje , odbor životního 
prostředí a zemědělství,  povolení výjimky dle § 56  zák.č.114/1992 Sb., zásah do biotopu zvláště 
chráněných druhů živočichů Závazné stanovisko  popř.  rozhodnutí o povolení vynětí ze zemědělského 
půdního fondu. Souhlas  orgánu  ochrany lesů – podle  ust.§ 14 odst.2 zák.č.289/1995 Sb. Magistrát 
města Liberec, OŽP, Závazné stanovisko o přípustnosti stavby Magistrát města Liberec, OŽP,  oddělení 
památkové péče  Závazné stanovisko příslušného vodoprávního úřadu Magistrát města Liberec, OŽP,  
oddělení Vodoprávní úřad . Nedostatky podání byly  odstraněny dne 21.8.2019. 
 
Stavební úřad oznámil  dne 28.8.2019 pod č.j. OVUS/4041/2019/GB zahájení územního řízení známým 
účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům.  
V tomto konkrétním případě se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více jak 30), a proto bylo 
oznámení o zahájení územního řízení doručeno postupem dle § 144 odst. 6 správního řádu, tzn. veřejnou 
vyhláškou, to se však netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, kterými jsou vždy 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona; těmto účastníkům 
řízení resp. zástupci se doručuje jednotlivě, stejně tak jako dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem 
řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona,  a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 
Současně byl  tento dokument vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů,  při čemž 15. den byl posledním 
dnem oznámení. Písemnost byla též zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé 
§ 25 odst. 2 správního řádu. 

Ve lhůtě určené k uplatnění námitek  a připomínek stavební úřad obdržel následující písemnosti účastníků 
řízení: 

• Dne  23.9. 2019 –Miroslav Jelínek , 463 53 Křižany  350 vyjádření obsahující : „Dovoluji si Vás 
touto cestou upozornit na skutečnost, že v případě provedení prací-rekonstrukce předmětné 
komunikace v rozsahu , tak jak je uvedeno v dopisu Dopravně inženýrské kanceláře s.r.o. ze dne 
10.5.2018 ( přílohou)ú, dojde k nadměrnému zatížení parcely č. 432, 1216/2 a části  1215/2 a 
možnému poškození nemovitostí na parcelách stojících dešťovou vodou. Nesouhlasím 
s uzavřením navržené smlouvy , neboť navržené technické řešení rekonstrukce komunikace II/592 
neobsahuje odvod-odtok srážkových vod, které budou stékat  po komunikaci a přilehlých 
zpevněných ploch, vzhledem k tomu, že obrubníky v této části nebudou, tak nebude  v tomto 
uvedeném místě dostatečná ochrana před stékající dešťovou  vodou. Navrhuji tímto , aby bylo 
součástí  předmětné rekonstrukce provedení nových silničních  obrubníků i v části kolem 
uvedených parcel tak aby nedocházelo k ohrožování na majetku  a případným škodám na 
nemovitostech a pozemcích. Jedná se o vážné ohrožení, má ohrožená osoba právo se domáhat se, 
aby bylo provedeno vhodné a přiměřené opatření k odvrácení hrozící škody na majetku Předem 
deklaruji, že pokud dojde k úpravě Projektové dokumentace tj. řešení zajišťující odvod 
srážkových vod  viz. Výše nemám předloženou smlouvu uzavřít“. 



str. 30 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 

• Dne  3.10.2019 - MUDr. Libuše Prebslová, Novina č.p. 124, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 
1  – Námitky, vč. plné moci pro  Jan Alter obsahující :     1.  Projektová dokumentace (projektant) 
nezohledňuje jiná možná technická řešení návrhu silnice II. třídy, které umožňuje příslušná 
oborová norma, tak aby se docílilo menšího záboru pozemku p.č. 153/1, k.ú. Novina u Liberce, 
který je v mém vlastnictví a to například: 

a/ napřímení oblouku silnice 
b/ oblouk umístit - posunout směrem na pozemek ve vlastnictví ČR c/ možnost využití opěrné zdi 
d/ možná změna třídy silnice ( viz. zákon č. 13/1997 Sb. § 5 cituji: silnice II. třídy je určena pro 
dopravu mezi okresy, což v současné době již není aktuální, naopak silnice III. třídy je určena k 
vzájemnému spojení obcí nebo jejich napojení na ostatní pozemní komunikace ) a z toho plynoucí 
jiné rozměrové uspořádám, e/jiné možnosti, které umožňuje příslušná oborová norma.   

2.Projektová dokumentace nezohledňuje šíři silničního tělesa v trase km 9,6 až 9,7 stejným nebo 
podobným způsobem jako v ostatních km trasy v zastavěném území. 3. Projektová dokumentace 
neobsahuje připojení pozemků p.č. 153/1,153/2,151 v k.ú. Novina u Liberce, které jsou v mém 
vlastnictví k pozemní komunikaci ( silnici 11/592). 4. Není zřejmé co vedlo tvůrce projektové 
dokumentace k tomu, že větší část záboru pozemků v trase silnice přiléhající k pozemku p.č. 153/1 se 
týká mého pozemku t.j. p.č. 153/1 a ne pozemků na druhé straně silnice v majetku České republiky ( 
viz. aplikace bodu 1 v PD ). 5. K závaznému stanovisku MML OHA OUP č.j.: 
HA/7110/051791/18/Te-HAUP z 16.4.2018: nejedná se o rekonstrukci úseku silnice ( rekonstrukce 
znamená z hlediska stavebnictví návrat k původnímu stavu ), toto je stavební úprava stávající silnice 
tzn. změna dokončené stavby. Jejím provedením by byla dle současných platných oborových norem 
stavba silnice ( zemní těleso, koruna silnice, jízdní pásy, silniční pozemek, atd. ) rozšířena, ovšem 
rozšířením dochází ke změně umístění a záborům původně stavbou nedotčených pozemků, to tedy 
znamená, že bude znemožněno jejich dosavadní užívání ( viz. výše uvedené závazné stanovisko, str. 3 
odst. 2 cituji: Na nezastavitelných pozemcích je možné umístění technické infrastruktury způsobem, 
který neznemožní její dosavadní užívání). 6. V souhrnném vyjádření MML OŽP zn.: 
MML/ZP/Piv/088336/18-SZ 088336/18/2 z 18.6.2018 není zmíněna skutečnost, že stavba bude 
prováděna v chráněné oblasti přírodní park Ještěd, nejsou uvedeny podmínky, za  kterých je možné 
tuto stavbu provádět, jak budou chráněny estetické a přírodní hodnoty jako např. lesní porost, 
mimolesní zeleně, cenný přírodní ekosystém, ale také charakteristické zemědělské kultury a 
významná lidská sídla při turistickém využití pro rozvoj oblasti. Zároveň si dovoluji stavebnímu 
úřadu předložit v příloze písemnou komunikaci s firmou Dopravně inženýrská kancelář, SJ\O. a to 
dvě písemností z 22.6.2018 a 22.7.2018, na písemnost z 22.7.2018 nebylo doposud ze strany 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. žádným způsobem reagováno. 

• Dne  3.10.2019- Jindřich Horák, Lesní 6b, 466 06 Jablonec nad Nisou - vyjádření 
k oznámení řízení  obsahující : „Vzhledem k tomu, že výše uvedený stavební záměr se dotýká 
pozemků p.p.č. 1186/14, 1183/23, 1231//8, 1231/9, 1291/4, 4119, 4228 v k.ú. Křižany v mém 
vlastnictví zasahuje  do mých vlastnických práv a dosud nebyly projednány  zábory těchto 
pozemků, potřebné k realizaci záměru. Zpracovatelé projektové dokumentace vůbec 
s vlastníky  nemovitostí svoje  návrhy neprojednali, nezohlednili další probíhající  stavební 
záměry v dotčeném území, přestože k tomu byli několikrát  vyzýváni a byla jim předložena  
územní studie, která řeší  zástavbu rodinnými domy a stavby související – komunikace, 
kanalizace , vodovod atd. Jedná se o  lokalitu platným územním plánem určenou k využití 
jako plochy bydlení individuální. Pro úplnost uvádím, dalším souvisejícím záměrem je 
zpracovaná dokumentace  na chodníky, který je ale investicí obce. Z tohoto důvodu 
podávám tyto námitky, k zahájenému územnímu řízení a umístění stavby  a požaduji 
projednání a vyřešení konkrétních záborů a dohodu majetkoprávního vyrovnání „. 

• Dne 7.10.2019 zn. OUKR/690/2019 Obec Křižany – stanovisko obsahující : „ Požadujeme 
vyřešit změnu umístění podpěrných bodů ( sloupů) v majetku obce Křižany, které jsou osazeny 
veřejným osvětlením a místním rozhlasem. Z dokumentace nevyplývá, jakým způsobem budou 
přeložky sloupů prováděny a především, jak budou osazovány zpět nainstalovaná zařízení“ .  

 



str. 31 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 

Výše uvedené písemnosti byly poskytnuty zplnomocněnému zástupci žadatele tj. Dopravně inženýrská 
kancelář s.r.o., IČO 27466868 a dne  29.10.2019 byla doručena písemnost Komentář zpracovatele  
projektové dokumentaci k námitkám  k akci „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí-Křižany „ dne  22.11. 
2019 obdržel  stavební úřad  doplnění podkladů na základě změn v projektové dokumentaci, dále 
aktualizovaná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů a vlastníků a správců technické infrastruktury, 
včetně smlouvy. Proto stavební úřad oznámil sdělením ze  dne 25.11.2019 možnost seznámení 
s podklady rozhodnutí. Této možnosti dne  27.11.2019 využil p. Alter, zplnomocněný zástupce MUDr. 
Libuše Prebslové, nahlédl do doplněné projektové dokumentace a zjistil, že výkresová část byla opravena 
a doplněna dle požadavků uplatněných v námitkách ze dne 3.10.2019 ( viz výše), ale upozornil na 
skutečnost, že textová část není v bodě č.3 opravena textace ( text nebyl nahrazen novým komentářem- 
není ani obsahem PD). O nahlédnutí do spisu byl učiněn záznam do spisu, s jehož obsahem byl seznámen 
žadatel.  

Dne  12.12.2019 byla stavebnímu úřadu doručen  Komentář zpracovatele  projektové dokumentaci 
k námitkám  k akci „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí-Křižany vč. souhrnné technické zprávy . Komentář 
obsahuje :  

Námitka Obce Křižany, Mgr. Václav Honsejk, starosta obce, Křižany 340, 463 53 Křižany ze dne 

7.10.2019 (příloha č. 6) rámci projektové dokumentace akce „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - 
Křižany“ je umístění sloupů v majetku obce Křižany, které jsou osazeny veřejným osvětlením a místním 
rozhlasem vyřešeno SO 410.1 - Přeložka a úpravy veřejného osvětlení a místního rozhlasu - obec 
Křižany. Tento stavební objekt řeší nejen demontáž stávajícího VO a rozhlasu, ale i jejich opětovné 
osazení na přeložené sloupy silového vedení ( viz Souhrnná technická zpráva - strana 28). Najednání dne 
16.10.2019 bylo zástupci obce Ing. Hanzlíkové toto vysvětleno. Zástupce požádal o zaslání PD, která toto 
řeší. Požadovaná část PD byla obci Křižany zaslána, dále nebyla uplatněna žádná další písemnost, tím 
stavební úřad považuje námitku za vyřízenou. 

Námitka MUDr. Libuše Prebslové ze dne 3.10.2019 (přílohy č. 7a - 7d) 

Bod 1., 2. a 4. týkající se požadavku na snížení trvalého záboru. Trvalý zábor na parcele č. 153/1 byl snížen na ze 
176m2 na 91 m2. Při osobním jednání dne 16.10.2019 bylo dále MUDr. Prebslové vysvětleno, že se nejedná o nový 
zábor, ale o tzv. starou zátěž - zábor pozemků, na kterých se již za současného stavu nachází silniční těleso. S tímto 
snížením trvalého záboru a vysvětlením MUDr. Prebslová souhlasí a tuto námitku lze považovat za vyřešenou. 

Bod 3. k řešení sjezdu. K námitce týkající se sjezdu na p.č. 762 v k.ú. Novina bylo při ústním jednání dne 16.10.2019 
dohodnuto, že stávající sjezd v km 9.618 bude rozšířen cca o 4,5 m směrem na p.č. 153/1 ve vlastnictví MUDr. 
Prebslové. Rozšíření sjezdu bude řešeno cca 2 m od okraje vozovky. Pokud toto bude zaneseno do PD, považuje tuto 
námitku MUDr. Prebslová za vyřešenou. Tuto změnu PD zasíláme v příloze. Body 5. a 6. nejsou směřovány na 
zpracovatele PD. 

Námitka Jindřicha Horáka, Lesní 6b, 466 06 Jablonec nad Nisou ze dne 7.10.2019 (příloha č. l-4b a 5) 

K první části námitky p. Horáka, že zpracovatel PD akce „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - Křižany“ 
návrh s vlastníky dotčených nemovitostí vůbec neprojednal uvádíme, že předmětná akce byla 
projednávána na několika jednáních, jak za osobní účasti p. Horáka, tak za účasti jeho projektanta Ing. 
arch. Ladislava Davida (viz příloha č. 1,2,3a, 3b, 4a, a 4b). 

K druhé části námitky p. Horáka, v níž uvádí, že PD akce „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - Křižany44 nezohledňuje 
jeho a obecní investiční uvažované záměry, proběhlo dne 16.10.2019 jednání (přítomní: Ing. Hanzlíková - zástupce 
obce, Jindřich Horák, DiK - projektant předmětné akce). Na tomto jednám bylo dohodnuto: 

1) Koordinace přeložky stávajícího vrchního silového vedení 
V rámci akce „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - Křižany“ je stávající vrchní silové vedení přeloženo za 
upravovaný silniční příkop. Tuto přeložku na základě podkladů Dopravně inženýrské kanceláře, s.r.o. ( 
projektant akce „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - Křižany“) řeší ve vlastní režii ČEZ Distribuce a.s. (p. Petr 
Holan 725687195). Pro investiční záměr pana Horáka úpravu silového vedení řeší firma BIMONT s.r.o.. 



str. 32 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 

Dotazem u zpracovatele přeložky Ing. Cmírala nám bylo sděleno, že projekt přeložky pro investiční záměr p. 
Horáka není doposud zpracován, neboť nebyly dodány požadované podklady. 
Projektant navrhuje případnou koordinaci řešit v dalším stupni PD „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - 
Křižany. 

2) Koordinace odvodnění 
Bylo dohodnuto, že do PD „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí – Křižany“4 budou doplněny chráničky pro 
budoucí křížem kanalizace se Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - Křižany. Podklady pro polohové a výškové 
umístění chrániček předá p. Horák. Doposud nebylo předáno. Projektant navrhuje toto doplnit do dalšího 
stupně PD „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí-Křižany“ 

3) Koordinace sjezdů k uvažovaným RD 
Projektant akce „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí – Křižany“  slíbil p. Horákovi, že na základě předaných 
podkladů posoudí, zda tyto uvažované sjezdy nejsou v kolizi s připravovanou akcí „Silnice 11/592 Kryštofovo 
Údolí – Křižany“ . Projektant tyto podklady zatím neobdržel, ale konstatuje, že pokud sjezdy budou navrženy 
v souladu s příslušnými normami a doplněny odpovídajícími podélnými propustky, jsou z pohledu 
rekonstrukce silnice akceptovatelné. 

4) Koordinace chodníků 
Projektantovi „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí – Křižany“ byl zaslán pracovní výkres PD . 

„Chodník při silnici 11/592, Křižany“ k ÚŘ, který řeší jednostranný chodník podél silnice 11/592 a propojuje obě 
části obce Křižany. Tento chodník bezprostředně navazuje na vozovku silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - Křižany. 
Dokumentace chodníku doposud není dokončena a dle informace projektanta může současný návrh ještě doznat 
úprav. Pokud tento záměr chodníku bude doplněn odvodněním, konstatuje projektant akce „Silnice 11/592 Kryštofovo 
Údolí - Křižany“, že projekt chodníku nebude v kolizi s akcí „Silnice 11/592 Kryštofovo Údolí - Křižany“.  

Těmto námitkám  pana Jindřicha Horáka stavební úřad vyhověl podmínkou č.28 tohoto rozhodnutí tj. 
Koordinace přeložky stávajícího vedení silového napětí, koordinace odvodnění, koordinace sjezdů k uvažovaným RD, 
koordinace chodníků - tyto budou řešeny v dalším stupni projektové dokumentace pro akci „ Silnice II/592 Kryštofovo 
Údolí-Křižany“. 

Ve věci písemnosti ze dne 3.10.2019 ( doručena stavebnímu úřadu dne 7.10.2019),   týkající se požadavku na 
projednání záboru dotčených pozemků ve vlastnictví pana Jindřicha Horáka ,  stavební úřad sděluje, že žadatel uvádí,  
v tomto případě stavbu ve veřejném zájmu a dle  § 184a odst. 3 stavebního zákona souhlas vlastníka pozemku nebo 
stavby žadatel nedokládá.  Pro získání potřebných práv k pozemku nebo ke stavbě pro požadovaný záměr je stanoven 
účel vyvlastnění zákonem.  Touto námitkou se proto stavební úřad dále nezabýval neboť mu nepřísluší. 

Námitka Miroslava Jelínka, č.p. 350, 463 53 Křižany ze dne 23.9.2016 ( příloha č.8) - V původním návrhu stavby 
byl uvažován i pozemek parc.č.1218/6 k.ú.Křižany (vlastník p. M. Jelínek). Tento pozemek byl vypuštěn ze záborů.  
Touto změnou není tento vlastník dotčen stavbou. Pozemky  st.432 a 1216/2 k.ú. Křižany, uváděné v námitce, jsou 
pouze pozemky sousedící se stavbou (vlastník p. Miroslav Jelínek). Pozemek parc.č. 1215/2 k.ú. Křižany je ve 
vlastnictví p. Jana Rýzla.- Pozemek par.č. 1218/6 k.ú. Křižany ( vlastník p. Jelínek) byl vypuštěn ze záborů 
z důvodu zachování stávajícího vtokového objektu v km.7,683. Tento vtokový objekt  byl původně uvažován 
k rekonstrukci. Pro upřesnění : stavební úpravy komunikace jsou lokálně ukončeny před objektem čp. 350, dále 
navazuje již zrekonstruovaný úsek, který není předmětem této PD. Podél rekonstruované komunikace je v této části 
navržena silniční obruba, případně podobrubníkový žlab zabraňující vtoku dešťových vod z vozovky na soukromé 
pozemky. 

Stavební úřad se dále těmito námitkami nezabýval, pozemek parc.č.1218/6 k.ú.Křižany nebude 
v rámci stavby dotčen, námitky jsou bezpředmětné.  

 

Dne 16.12.2019  p. Alter, zplnomocněný zástupce MUDr. Libuše Prebslové, nahlédl do doplněné 
projektové dokumentace a konstatoval, že i  textová část byla v bodě č.3 opravena.  Námitkám MUDr. 
Libuše Prebslové ze dne 3.10.2019 (vč. přílohy č. 7a - 7d)  bylo vyhověno v plném rozsahu  a žádné 
další nebyly uplatněny. 



str. 33 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Pro úplnost stavební úřad uvádí, že požadavek na zřízení nové autobusová zastávky, který byl uplatněn ve vyjádření 
Obce Kryštofovo Údolí ve vyjádření ze dne 26.3.2018  byl z důvodu majetkoprávních  vztahů neakceptovatelný a po a 
po výměně  vedení obce není již  dále požadovaný. Proto se touto námitkou stavební úřad nezabýval. 

 Žádost o vydání územního rozhodnutí obsahuje dle § 86 stavebního zákona kromě obecných náležitostí 
podle správního řádu základní údaje o požadovaném záměru, identifikační údaje o pozemku nebo stavbě, 
na nichž se má záměr uskutečnit, uvedení osob, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, jestliže může být jejich právo územním rozhodnutím přímo dotčeno.  

 

K žádosti žadatel připojil,  bylo doloženo zejména : 
odůvodnění   

• „ Podle § 184a odst. 3 stavebního zákona souhlas vlastníka pozemku nebo stavby nedokládáme. 
Pro získání potřebných práv k pozemku nebo ke stavbě pro požadovaný záměr je stanoven účel 
vyvlastnění zákonem. Tato zákonná možnost je upravena v § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích- Dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, 
příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné. Za související stavbu se pro tyto účely 
považuje i stezka pro cyklisty a stezka pro chodce a cyklisty souběžná se silnicí nebo místní 
komunikací I. třídy. Podle § 17 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích lze 
podle zvláštního právního předpisu (Zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo ke stavbě - zákon o vyvlastnění) odejmout nebo omezit vlastnické právo k 
pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě 
potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, 
silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících, 
vlastnické právo k pozemku, jestliže byla dálnice, silnice nebo místní komunikace zřízena na cizím 
pozemku“. 

 
• projektová dokumentace  A069/17 z 02/2018 Dopravně inženýrská kancelář s.r.o., IČO 27466868 
• diagnostický průzkum zdí a diagnostický průzkum mostu  Doplnění červen 2018 
• plná moc k zastupování žadatele č. 9/2018 z 19.2.2018 
• seznam sousedních pozemků stavby 
• Krajský úřad Libereckého kraje  , odbor územního plánování a stavebního řádu  stanovení 

stavebního úřadu ze dne  19.1.2018 zn.KULK 85722/2017 urč.SÚ 
• Krajský úřad Libereckého kraje  , odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení- rozhodnutí 

ze dne  28.12.2018 č.j.KULK 94603/2018 OŽPZ 1046/2018 
 
 E.Doklady ( součást projektové dokumentace ) E.2.1. : 

• A net  Liberec s.r.o. vyjádření ze dne 24.8.2017 č.j.2017/348/ST 
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s. .č.j.696296/17 ze dne 23.8.2019- 
• České radiokomunikace a.s.  zn.UPTS/OS/216476/2019 ze dne 2.4.2019 
• Vyjádření společnosti GridServices s.r.o. ze dne 11.9.2017 zn.5001571953 ( platnost do 

11.9.2019) 
• Technická univerzita Liberec souhlas ze dne 4.4.2019 č.j.212/2019 
• Správa železniční dopravní cesty s.o.  č.j.15067/2018-SŽDC-OŘ HKR-NT  ze dne  16.4.2018 

souhrnné stanovisko  
• E-mailová korespondence- veřejné osvětlení –  
• Vyjádření  společnosti T-Mobile č.j. E13923/19 z 3.4.2019, vč. smlouvy  o úhradě vynaložených 

nákladů na přeložku MW spojů 
• Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 8.4.2019 zn.190403-856115918 
• Vyjádření společnosti ČD Telematika a.s. ze dne 28.8.2017 č.j.1201713384 
• Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s.  zn.0101113040 z 17.5.2019 
• Sekce ekonomická a majetková  Ministerstva obrany , odbor ochrany územních zájmů ze dne 

22.9.2017 sp.zn.8316/65146/2017-8201-OÚZ-PCE  
• Vyjádření Obce Kryštofovo Údolí ze dne 4.9.2017 č.j.246/09-2017 
• Vyjádření Obce Křižany  ze dne 11.9.2017  zn. OUKR/656/2017 



str. 34 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 

• Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s. ze dne 2.4.2019 
zn.SCVKAD40882 

• Vyjádření  Státní pozemkový úřad ze dne  3.1.2018 zn.SPU 580754/2017 sp.z. SZ SPU 
580754/2017  

• E.2.2. - Zpráva o splnění požadavků  vlastníků veřejné a technické infrastruktury  
 

• E.Doklady ( součást projektové dokumentace ) E1.1. : 
• Vyjádření a-net Liberec s.r.o. ze dne 26.2.2018 č.j.2017/348/St 
• Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta č.j.HA/7110/051791/18/Te-HAUP ze dne 

16.4.2018 – závazné stanovisko 
• Vyjádření společnosti Vodafon e Czech Republic a.s. ze dne 8.4.2019 zn.190403-856115918 
• Vyjádření společnosti ČD Telematika a.s. ze dne 14.3.2018 zn.03266/2018-Če28.8.2017 

č.j.1201713384 
• Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k PD  ze dne 19.3.2008 zn.1097185045 
• ČEZ Distribuce a.s.. souhlas s činností v ochranném pásmu el. zařízení ze dne 21.6.2019 

zn.11044240017 
• Sekce ekonomická a majetková  Ministerstva obrany , odbor ochrany územních zájmů  - 

souhlasné závazné stanovisko ze dne  4.6.2018 sp.zn.1927/69163/2018-1150-OÚ-PCE 
• Obec Kryštofovo Údolí Stanovisko k projektové dokumentaci  ze dne 26.3.2018 č.j.:93/03-2018 
• Obec Křižany  souhlas s PD ze dne 7.3.2018 zn.OUKR/134/2018 
• Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s. ze dne 3.10.2018  

zn.O18610256751/OTPČLi/šo 
• Vyjádření  Státní pozemkový úřad ze dne 27.2.2018  zn.SPU 097476/2018 
• Závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje ze dne 23.3.2018 č.j.HSLI-568-

2/KŘ-P-PRE-2018 
• Stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje ze dne 

22.3.2018  KRPL-29257-1/CJ-2018-180506-06 
• Odborné souhlasné stanovisko Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec 

Králové č.j.MO 77968/2018-5512HK 
• Souhrnné stanovisko České dráhy a.s. ze dne 593/2018-RSM/HK ze dne 23.3.2018 
• Vyjádření Povodí Labe s.p. ze dne 12.10.2018/ č.j.PVZ/18/16146/Js/0  
• Vyjádření Povodí Ohře s.p. ze dne 30.4.2018 
• Vyjádření Měú Chrastava, odbor výstavby a územní správy ze dne 8.10.2018 

č.j.OVUS/4802/2018/GB sp.zn.Výst:4800/2018/GB 
• Vyjádření Měú Osečná, stavební úřad ze dne 5.11.2018 zn.H/275/mu/1403/18-334 
• Magistrát města Liberec, OŽP, souhrnné vyjádření  ze dne 18.6.2018 zn. 

MML/ZP/Piv/088336/18-SZ 088336/18/2 
• Magistrát města Liberec, OŽP, souhrnné vyjádření  ze dne 3.6.2019 zn.MML/ZP/Piv/117047/19-

SZ 088336/18/4 
• Magistrát města Liberec, odbor dopravy, závazné stanovisko  ze dne 16.5.2018 

č.j.MML088374/18-OD/Fri 
• Krajský úřad Libereckého kraje , odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko ze dne 

2.5.2018 KULK  33951/2018  KULK 33950/201 KULK 33949/2018 
• Krajský úřad Libereckého kraje , odbor dopravy souhlasné závazné stanovisko ze dne 26.6.2018 

č.j.OD 466/2018-5/280.3/Hk KULK 57396/2018 
• Vyjádření Lesy České republiky s.p. LS Ještěd  ze dne 27.7.2018 č.j. LCR246/000875/2018 
• Vyjádření Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou  a.s. zn.1150/2018 ze dne 

4.5.2018 
• Závazné stanovisko Krajská hygienická stanice  Libereckého kraje se sídlem v Liberci ze dne 

25.6.2018 č.j.KHSLK 11728/2018 
•  E.1.2.- Zpráva o splnění požadavků dotčených orgánů blíže neuvedeno  
• Magistrát města Liberec, OŽP,oddělení  vodoprávní úřad  ze dne 31.7.2019 

č.j.ZPVU/4330/162519/19-Ran CJ MML 165420 
• Magistrát města Liberec, OŽP, oddělení Vodoprávní úřad  závazné stanovisko 

č.j.ZPVU/4330/168833/19-Ran CJ MML 179779/19  ze dne 21.8.2019 



str. 35 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 

• Drážní úřad  závazné stanovisko ze dne 8.8.2019 Sp.zn.MP-SOP1679/19-2/Pl Č.j.:DUCR-
42355/19/Pl 

• Krajský úřad Libereckého kraje , odbor životního prostředí rozhodnutí ze dne 22.7.2019 
č.j.KULK 54545/2019 OŽPZ 721/2019 

• Magistrát města Liberec, OŽP, oddělení památkové péče závazné stanovisko ze dne 6.8.2019 
č.j.MML/ZPPP/Bad/159777/19-SZ116058/19/5 

• Lesy České republiky s.p. Správa toků-oblast Povodí Ohře stanovisko ze dne 9.8.2019 
č.j.LCR956/002041/2019  

• Lesy České republiky s.p. Správa toků-oblast Povodí Labe vyjádření ze dne 7.8.2019 
č.j.LCR953/003909/2019 spis.zn.731 

• Magistrát města Liberec, OŽP, oddělení ochrany přírody závazné stanovisko ze dne 19.8.2019 
č.j.MML/ZPOP/Ded/178314/19-SZ153259/19/3 

• Magistrát města Liberec, OŽP, oddělení ochrany přírody závazné stanovisko ze dne 6.9..2019 
č.j.MML/ZPOP/KOP/192001/19-SZ163200/19/2  

• Dopravně inženýrská kancelář s.r.o.  IČ 27465868 Zpráva o splnění požadavků dotčených orgánů 
z 08/2019 

• 23.9. 2019 –Miroslav Jelínek nesouhlas  z důvodu poškození nemovitosti odvod srážkových vod   
• 3.10.2019 MUDr. Libuše Prebslová – Námitky k projektové dokumentaci  a souhrnnému 

vyjádření a stanovisku útvaru hlavního Architekta MML , vč. vyjádření c z 22.7.2019, vč. plné 
moci pro  Jan Altner 

• 3.10.2019- Jindřich Horák- vyjádření k oznámení řízení ( záměr stavby rodinných domů vč. 
souvisejícíh IS a komunikace- zohlednění stavebního záměru –napojení atd) 

• 7.10.2019 Obec Křižany –stanovisko zn. OUKR/690/2019 (  požadavek řešení změn umístění 
sloupů VO a rozhlasu). 

• 24.10.2019 –doplnění podkladů – komentář zpracovatele projektové dokumentace k námitkám 
k akci Silnice II/592 Kryštofovo Údolí-Křižany, Mailová korespondence  Dopravně inženýrská 
kancelář s.r.o.  IČ 27465868  dne  z 16.11.2018 pan Jindřich Horák , Zápis z koordinační schůzky  
konané dne 7.3.2019 v 9:00 v zasedací místnosti MML Mailová korespondence Dopravně 
inženýrská kancelář s.r.o.  IČ 27465868   Ing. Arch. Ladislav David  ze dne 8.4.2019  vč. 
Souhrnná technická zpráva  

• 30.10.2019 Dopravně inženýrská kancelář s.r.o.  IČ 27465868  dne  30.10.2019 – komentář 
zpracovatele projektové dokumentace k námitkám k akci Silnice II/592 Kryštofovo Údolí-
Křižany, vč. situačního  výkresu 

• 22.11.2019 Dopravně inženýrská kancelář s.r.o.  IČ 27465868  - aktualizovaná vyjádření vč. 
projektové dokumentace doplněna 1. 08/2019- zrušení odvodňovacího žlabu v km 7,844 na 
základě vyjádření Povodí Ohře, 2. 10/2019 rozšíření sjezdu v km 9,618 a 3. 101/2019 Úprava 
trasy komunikace v okolí parcely č.1145/2. 

• Vyjádření společnosti GridServices s.r.o. ze dne 14.8.2019 zn.5001974484 
• Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 17.12.2019 zn. 0101228392 
• Vyjádření společnosti HELIOS   MB   ze dne 25.11.209, 
• vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  č.j.705333/19 ze dne  30.7.2019 
• vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace a.s. ze dne 25.11.2019 

zn.SCVKZAD58312/TPCLI/Pa 
• smlouva s vlastníkem technické infrastruktury o vybudování  nové  ( stávající ) infrastruktury  

OPL /3861/2019 
• smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č.OLP/3951/2019,2019-515098 

České Radiokomunikace a.s.- Liberecký kraje a Krajská správa silnic Libereckého kraje 
• stanovisko společnosti Lesy České republiky s.p.Správa toků- oblast Povodí Ohře  ze dne 

9.8.2019 č.j.LCR956/002041/2019 spi.zn LCR0023987/2019  k předložené dokumentaci  
• Lesy České republiky s.p.-správa toků- oblast Povodí Labe - vyjádření správce drobného vodního 

toku ze dne 7.8.2019 č.j.LCR953/003909/2019 
• Stanovisko  Drážní úřad ze dne 8.8.2019 sp.zn.MP-SOP1679/19-2/Pl č.j.:DUCR-42355/19/Pl  
• 12.12.2019 Dopravně inženýrská kancelář s.r.o.  –komentář zpracovatele projektové 

dokumentace k námitkám k akci „Silnice  II/592 Kryštofovo Údolí-Křižany, vč. souhrnné 
technické zprávy  

• Smlouva o smlouvě budoucí číslo Z_S14_12_8120070676 



str. 36 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Písemnost sdělení seznámení s podklady rozhodnutí byla zveřejněna  dne 27.11.2019, sejmuta 
19.12.2019. Ve lhůtě uplatněné  k nahlédnutí do podkladů rozhodnutí  ( 10 dnů ode dne  doručení sdělení) 
a případnému uplatnění námitek  stavební úřad neobdržel žádné další písemnosti a proto bylo vydáno 
rozhodnutí o umístění stavby. Účastníci řízení mohli nahlížet do podkladů rozhodnutí u stavebního úřadu: 
pondělí a středa 8:00–11:00 a 12:00–17:00 h; úterý a pátek 8:00–11:00 h, v jiných termínech po 
předchozí domluvě. Součástí tohoto opatření bylo i učinění sdělení ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu, 
kdy stavební úřad uvedl, že v případě, pokud v průběhu správního řízení nebudou do spisu doplněny nové 
podklady, ani nenastanou další pro průběh řízení podstatné skutečnosti, bude po uplynutí stanovené lhůty 
stavebním úřadem ve věci rozhodnuto. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Umístění stavby je v souladu se schváleným územním plánem obce Kryštofovo Údolí. K záměru bylo 
vydáno závazné stanovisko úřadu územního plánování, jenž konstatoval po svém posouzení, že záměr je 
v daném území přípustný za dodržení podmínek, které byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Umístění stavby je v souladu s ustanoveními technických požadavků na stavby a obecných technických 
požadavků na využívání území stanovených vyhláškami č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.501/2006 Sb.,  o obecných požadavcích na výstavby, 
ve znění pozdějších předpisů, které se změnou stavby souvisí. Veškerá ustanovení týkající se umístění 
stavby jsou v žádosti o vydání územního rozhodnutí splněna. Zároveň jsou splněny i územní technické 
požadavky na umisťování staveb. Předložený záměr nepodléhá posouzení dle zákona č.100/ 2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění . 

Umístění stavby a její přezkoumání z hlediska svých zájmů chráněných dle zvláštních předpisů bylo 
provedeno dotčenými orgány. Jejich kladná stanoviska byla k žádosti doložena a žádná z nich nejsou ve 
vzájemném rozporu. Je tedy zajištěn nejen soulad těchto stanovisek, ale i žádost o vydání územního 
rozhodnutí tato stanoviska respektuje. Podmínky dotčených orgánů uplatněné formou rozhodnutí jsou pro 
žadatele závazné a je jeho povinností je plnit. Podmínky dotčených orgánů uplatněné formou závazného 
stanoviska nepřísluší stavebnímu úřadu hodnotit a bez dalšího je všechny zahrnul do podmínek svého 
rozhodnutí. Ostatní podmínky stavební úřad hodnotil dle výše uvedeného a ty které jsou vázány na 
umístění stavby i provedení stavby (část nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení) zapracoval 
do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Naplnění požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, deklaroval projektant v dokumentaci pro 
vydání územního rozhodnutí.  
Stavba je navržena pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace, je tedy řešena jako stavba 
bezbariérová. V řešení jsou zohledněny požadavky na prvky pro osoby s omezenou schopností pohybu 
nebo orientace, a to na dopravních plochách. ( V rámci projektu nejsou řešeny  nové chodníky, jedná se 
pouze o nové nástupní plochy autobusových zastávek a dále o úpravy stávajících 6-ti zastávek). 

Dle § 90 odst. 2 stavebního zákona: Stavební úřad posuzuje soulad s územně plánovací dokumentací a s 
cíli a úkoly územního plánování u stavebních záměrů, pro které se nevydává závazné stanovisko podle § 
96b; stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby, jde-li o stavby, které lze provést bez 
stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru. K záměru bylo vydáno 
závazné stanovisko úřadu územního plánování, jenž konstatoval po svém posouzení, že záměr je v daném 
území přípustný za dodržení podmínek, které byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad v územním řízení posoudil žádost především z hledisek péče o životní prostředí,  
s podklady územního rozhodnutí a předchozími opatřeními v území, posoudil, zda vyhovuje obecně 
technickým požadavkům na využívání území popřípadě předpisům, které stanoví podmínky hygienické, 
protipožární a technických zařízení, dopravní, ochrany přírody, péče o kulturní památky, ochrany 
zemědělského půdního fondu, lesního půdního fondu apod. Umístění stavby vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území a není v rozporu s cíli a úkoly územního plánování. Stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby. 

K možnosti zkonstatovat výše uvedené přispěl též fakt, že zpracování dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí je vybranou činností ve výstavbě dle § 158 stavebního zákona.  Vybrané činnosti, jejichž 
výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, mohou vykonávat pouze fyzické osoby, které 



str. 37 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu. Vybranými činnostmi jsou 
projektová činnost ve výstavbě, kterou se rozumí zpracování územně plánovací dokumentace, územní 
studie, dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a pro uzavření veřejnoprávní smlouvy nahrazující 
územní rozhodnutí a projektové dokumentace podle odstavce 2, a odborné vedení provádění stavby nebo 
její změny. Dle ustanovení § 159 stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, celistvost a 
úplnost jím zpracované územně plánovací dokumentace, územní studie a dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí, zejména za respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich 
koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit v součinnosti s příslušnými orgány územního 
plánování a dotčenými orgány. 

Podmínky pro umístění stavby, uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí vyplývají jednak z obecných 
technických požadavků na výstavbu a dále z písemných vyjádření, stanovisek, dotčených orgánů a 
vlastníků veřejné infrastruktury. Byla zohledněna vyjádření a stanoviska či jiná opatření, která se týkala 
podmínek pro umístění stavby . Podmínky  vztahující se k provedení stavby, jejichž realizace podléhá 
povolení stavebního úřadu, je třeba uplatnit při následných projednáních.   

Při posuzování a rozhodování vycházel stavební úřad ze spolehlivě zjištěných důkazů, které posuzoval 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy. zejména stavebním 
zákonem a vyhláškou č. 501/2006 Sb., vyhláškou č. 398/2009 Sb., vyhláškou č. 499/2006 Sb., vyhláškou 
č. 503/2006 Sb., správním řádem. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Územním rozhodnutím stavební úřad schválil navržený záměr a stanovil druh a účel stavby, dobu jejího 
trvání, podmínky pro další přípravu a realizaci záměru. V odůvodnění stavební úřad vyhodnotí námitky 
účastníků řízení (bylo provedeno) a stanoví dobu platnosti rozhodnutí, má-li být delší než stanoví tento 
zákon. Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. 
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Petra Zitková, Ing. Petr Turek, Zlatuše Mikásková, Petr Malčík, Helena Malčíková, Jindřich Horák, 
Dagmar Sekáčová, Jana  Němcová, Karel Hajer, Iva Hajerová, Šárka Kučerová, Marcel Kolich, Pavel 
Dědina, Nela Dědinová, Stanislav Jonáš, Jiřina Jonášová, Zdeněk Moidl, Eva Diblíčková, Petr Havlišta, 
Drahomíra Burdychová, Alena Nosková, Josef Toločko, František Rýzl, Jan Rýzl, Ladislav Zaňka, Petr 
Kolínský, Bc. Martina Teplá, Martin Zumr, Martin Formánek, Hana Vrabcová, BIOOBCHOD .CZ s.r.o., 
Jiří Bouzek, Věra Bouzková, Bohumil Duda,Petr Listl, Petr Bartusek, Ing. Milan Rada, Mgr. Šárka 
Radová, Ing. Monika Pěničková, František Marek, Marie Marková, Petr Havel, Anna Havlová, Zdeněk 
Král, Eva Králová, Ing. Zdeněk Svoboda, MUDr. Libuše Prebslová, Marcela Vojtíšková, Ing. Zdeněk 
Janeček, Ladislava Janečková, Federace strojvůdců České republiky, základní organizace Ústí nad 
Labem, Martin Borisjuk, Marcela Borisjuková, Josef Winkler, Ing. Bohumil Vašák, Danuška Vašáková, 
Bronislav Rašík, Ing. Barbora Rašíková-Klečková, Tomáš Rejšek, Zuzana Rejšková, Petra Santomauro, 
Bc. Dalibor Tuž, dipl.um., Tereza Tužová, Jaroslav Noll, Helena Nollová, Milan Sedláček, Miroslava 
Fišerová, Ing. Jan Wiesner, Ing. Helena Wiesnerová, Ing. Jiří Zapletal, Ph.D., Marika Zapletalová, 
Mgr.Alena Andrlová, Libor Sedláček, doc.Ing. Helena Sedláčková, CSc., Michal Hošek, Tereza Hošková, 
Jitka Růtová, Ing. Jan Řehák, akad.malíř Zdeňka Řeháková, Marcela Lintimerová, Ing. Pavel Toločko, 
Jaroslav Fiala, Petr David, Dita Steinbachová, Jiří David, Boris Dolanský, Anna Dolanská, Zoran Liška, 
Ing. Miroslav Urban, Ing. Mgr. Ilona Urbanová, Ing. Jan Švancer, OTASS spol. s r.o., Bc.Karel Kváč, 
Ivana Kváčová, Radek Votava, Martin Bidlo, Tereza Havlíčková, David Markes, Marcela Markesová, 
Ing. Zdeněk Kopa, Ing. Marek Tichý, arch., Mgr. Jitka Tichá, Bc. Martin Urban, Lenka Urban, Martin 
Lauer, Státní pozemkový úřad, JUDr. Jakub Jan Disman, Pavel Senohrábek, Kateřina Vacková, Lucie 
Stará, Jiří Žítek, Miloš Honzík, Roland Jackmann, Jiří Hübsch, Lenka Hübschová, Ing. Miroslav Hanzlík, 
Mgr. Jana Tretiníková, Jiří Hastrman, Iva Havlasová, Jiří Havlas, RNDr.Doc. Miroslav Brzezina, CSc., 
Anna Frýbová, Adéla Kordová, Jiří Štork, Jarmila Štorková, Doc. Ing. Štefan Faturík CSc, Ing. arch. 
Lenka Faturíková, František Hanzlík, Jitka Hanzlíková, Ing. Jiří Hlůžek, Ing. Pravoslav Svačinka, 
Ludmila Chaloupková, Alice Chaloupková, Dagmar Bremcová, Jitka Culíková, Ing. Vojmír Mrňous, Jiří 
Michálek, Mgr. Ivana Michálková, Luboš Bělina, Veronika Vaverová, Peggy Korshuize, Adriaan Robert 
de Regt, Miroslav Hejátko, Daniela Hejátková, Eva Radaczynská, Alena Elstnerová, Ing. Jan Grygar, 
Marcela Grygarová, Renáta Kavanová, Ing. Kamila Hanková, Bohumil Šiml, J.P.M. Plus s.r.o., Monika 
Mottlová, Naděžda Soukupová, Tomáš Zelený, Pavlína Zelená, Ing. Josef Malínský, Alena Malínská, 



str. 38 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Mgr. Jana Blažková, Martin Blažek, Lenka Mondeková, Helena Šidáková, Kateřina Černá, MUDr. 
Martin Vavruša, Ing. Milan Poláček, Radek Michálek, Tereza Michálková, Ludmila Velechovská, 
Markéta Velechovská, MUDr. Mgr. Lucie Neumannová, MUDr. Aleš Neumann, Ph.D., IPavel Kasal, 
Lucie Kasalová, Stanislav Slovák, Vladimír Slovák, Ing. Filip Šmída, Andrea Šmídová, Pavel Loukota, 
Bc. Gabriela Loukotová, Lenka Novotná, Roman Novotný, Aleš Vlček, Dagmar Vlčková, Alena 
Macháčková, Leonard Řehák, Eva Řeháková, Mgr. Miluše Žůčková, Jiří Pokora, Dana Pokorová, Martina 
Motshagen, Ralph Anton Motshagen,Povodí Ohře s.p., Povodí Labe, s. p., Krajská správa silnic 
Libereckého kraje p.o., Lesy České republiky, s.p., České dráhy,a.s., Regionální správa majetku Hradec 
Králové, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., ČD-Telematika, a.s., České 
Radiokomunikace,a.s., Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové, 
Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Státní pozemkový úřad, Správa železniční dopravní cesty, s.o., 
Vodafone Czech Republic a.s., T-Mobile Czech Republic a.s. Praha, Dopravní podnik měst Liberce a 
Jablonce nad Nisou a.s  

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost připomínky ani námitky neuplatnila. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Krajskému úřadu Libereckého 
kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 
 
 

Martin Janoušek 
Vedoucí odboru výstavby a územní 

správy MěÚ Chrastava 
  
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů, 15. den je posledním dnem 
oznámení. Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
též zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního 
řádu. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

 

 



str. 39 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
 

Úřady pro vyvěšení na úřední desku 

Městský úřad Chrastava, úřední deska, náměstí 1. máje č.p. 1, 463 31  Chrastava 
Městský úřad Osečná, IDDS: r2rbb9r 
 sídlo: Svatovítské náměstí č.p. 105, , 463 52  Osečná 
Obecní úřad Kryštofovo Údolí, IDDS: 8u2azi8 
 sídlo: Kryštofovo Údolí č.p. 166, 460 02  Liberec 2 
Obecní úřad Křižany, IDDS: w6rbdc5 
 sídlo: Křižany č.p. 340, 463 53  Křižany 
 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1  písm.a) stavebního zákona (dodejky)  
Liberecký kraj, IDDS: c5kbvkw – prostřednictvím zástupce 
 sídlo: U Jezu č.p. 642/2a, Perštýn, 461 80  Liberec 
Dopravně inženýrská kancelář s.r.o., IDDS: imzzkk8 
 sídlo: Bozděchova č.p. 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1  písm.a) stavebního zákona (dodejky)  
Obec Křižany, IDDS: w6rbdc5 
 sídlo: Křižany č.p. 340, 463 53  Křižany 
Obec Kryštofovo Údolí, IDDS: 8u2azi8 
 sídlo: Kryštofovo Údolí č.p. 166, 460 01  Liberec 1 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2  písm.a) stavebního zákona  - veřejnou vyhláškou  
Petra Zitková, Křižany č.p. 385, 463 53  Křižany 
Ing. Petr Turek, Mokrá č.p. 240, Liberec 33-Machnín, 460 01  Liberec 1 
Zlatuše Mikásková, Křižany č.p. 12, 463 53  Křižany 
Petr Malčík, Křižany č.p. 366, 463 53  Křižany 
Helena Malčíková, Křižany č.p. 366, 463 53  Křižany 
Jindřich Horák, Lesní č.p. 4660/6b, Jablonec  nad Nisou, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 
Dagmar Sekáčová, Křižany č.p. 361, 463 53  Křižany 
Jana  Němcová, Heliova 286/16, 460 01 Liberec 
Karel Hajer, Křižany č.p. 421, 463 53  Křižany 
Iva Hajerová, Křižany č.p. 421, 463 53  Křižany 
Šárka Kučerová, Borový vrch č.p. 792/48, Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Marcel Kolich, Sněhurčina č.p. 679/11, Starý Harcov, 460 15  Liberec 15 
Pavel Dědina, Lounská č.p. 495/1, Horní Růžodol, 460 07  Liberec 7 
Nela Dědinová, Lounská č.p. 495/1, Horní Růžodol, 460 07  Liberec 7 
Stanislav Jonáš, Křižany č.p. 356, 463 53  Křižany 
Jiřina Jonášová, Křižany č.p. 356, 463 53  Křižany 
Zdeněk Moidl, Křižany č.p. 345, 463 53  Křižany 
Eva Diblíčková, Dětřichov č.p. 198, Dětřichov, 464 01  Frýdlant v Čechách 
Petr Havlišta, Holanská č.p. 3792, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
Drahomíra Burdychová, Končiny č.p. 126, Zábrodí, 549 46  Horní Radechová 
Alena Nosková, Křižany č.p. 376, 463 53  Křižany 
Josef Toločko, Horní Brusnice č.p. 265, Trutnov, 544 74  Horní Brusnice 
František Rýzl, Křižany č.p. 352, 463 53  Křižany 
Miroslava Rýzlová, Křižany č.p. 352, 463 53  Křižany 
Jan Rýzl, Žibřidice č.p. 63, 463 53  Křižany 
Ladislav Zaňka, Křižany č.p. 367, 463 53  Křižany 
Petr Kolínský, Josefa Ševčíka č.p. 855/12, 434 01  Most 1 
Bc. Martina Teplá, Křižany č.p. 348, 463 53  Křižany 
Martin Zumr, Větrná č.p. 1828/1, 470 01  Česká Lípa 1 
Martin Formánek, Pod Krocínkou č.p. 849/40, Vysočany, 1900  Praha 9 
Hana Vrabcová, U Obrázku č.p. 945, Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 



str. 40 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
BIOOBCHOD .CZ s.r.o., IDDS: xuwrtc9 
 sídlo: Antonína Vágnera č.p. 591, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Jiří Bouzek, Zemědělská č.p. 201/20, Dolní Hanychov, 460 08  Liberec 8 
Věra Bouzková, Zemědělská č.p. 201/20, Dolní Hanychov, 460 08  Liberec 8 
Bohumil Duda, IDDS: nryfuf4 
 trvalý pobyt: Velemín č.p. 120, 411 31  Velemín 
Petr Listl, An der alter Bach č.p. 15, Karlsruhe, Germany 
Petr Bartusek, Novina č.p. 105, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ing. Milan Rada, Gagarinova č.p. 765/19, Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Mgr. Šárka Radová, Gagarinova č.p. 765/19, Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Ing. Monika Pěničková, Ve Stráni č.p. 313/1, Štěrboholy, 102 00  Praha 102 
František Marek, Novina č.p. 104, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Marie Marková, Tovární č.p. 284/7, Františkov, 460 10  Liberec 10 
Petr Havel, Franklinova č.p. 729, Starý Harcov-Liberec, 460 15  Liberec 15 
Anna Havlová, Franklinova č.p. 729, Starý Harcov, 460 15  Liberec 15 
Zdeněk Král, Novina č.p. 206, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Eva Králová, Lesní č.p. 1012, Mladá, 289 24  Milovice nad Labem 3 
Ing. Zdeněk Svoboda, Na Mlýnku č.p. 807, Staré Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
MUDr. Libuše Prebslová, Novina č.p. 124, 460 01  Liberec 1 
Marcela Vojtíšková, Meruňková č.p. 402, 463 03  Stráž nad Nisou 
Ing. Zdeněk Janeček, Jarní č.p. 406/40, Staré Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Ladislava Janečková, Jarní č.p. 406/40, Staré Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Federace strojvůdců České republiky, základní organizace Ústí nad Labem, Pětidomí č.p. 1516/7, 400 01  
Ústí nad Labem 1 
Martin Borisjuk, Novina č.p. 112, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 15 
Marcela Borisjuková, Novina č.p. 112, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 15 
Josef Winkler, Vlnařská č.p. 835/1, Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Ing. Bohumil Vašák, Malátova č.p. 426/2, Staré Pavlovice, 460 01  Liberec 1 
Danuška Vašáková, Legií č.p. 740/32, Ruprechtice, 460 01  Liberec 1 
Bronislav Rašík, IDDS: j4id9vq 
 trvalý pobyt: Jana Želivského č.p. 1772/10, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Ing. Barbora Rašíková-Klečková, IDDS: by24zk4 
 trvalý pobyt: Jana Želivského č.p. 1772/10, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Tomáš Rejšek, Zdiměřická č.p. 1441/4, Praha 11-Chodov, 149 00  Praha 415 
Zuzana Rejšková, Rámová č.p. 1071/3, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Petra Santomauro, Sněhurčina č.p. 706/65, Starý Harcov, 460 15  Liberec 15 
Bc. Dalibor Tuž, dipl.um., Novina č.p. 157, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Tereza Tužová, Novina č.p. 157, Kryštofovo Údolí, 460 02  Liberec 2 
Jaroslav Noll, Riegrova č.p. 462, Kolín II, 280 02  Kolín 2 
Helena Nollová, Riegrova č.p. 462, Kolín II, 280 02  Kolín 2 
Milan Sedláček, Krakovská č.p. 1345/17, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Miroslava Fišerová, Bohúňova č.p. 1337/11, Chodov, 149 00  Praha 415 
Ing. Jan Wiesner, Šafaříkova č.p. 477/17, Liberec  1-Nové Město, 460 01  Liberec 1 
Ing. Helena Wiesnerová, Šafaříkova č.p. 477/17, Nové Město, 460 01  Liberec 1 
Ing. Jiří Zapletal, Ph.D., Novina č.p. 152, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Marika Zapletalová, Novina č.p. 152, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Mgr.Alena Andrlová, Novina 153, 460 01 Liberec 1 
Libor Sedláček, Valentiská č.p. 22/12, Josefov, 110 00  Praha 1 
doc.Ing. Helena Sedláčková, CSc., Valentinská č.p. 22/12, 110 00  Praha 1-Josefov 
Michal Hošek, Na Maninách č.p. 1590/29, Holešovice, 170 00  Praha 7 
Tereza Hošková, Na Maninách č.p. 1590/29, Holešovice, 170 00  Praha 7 
Jitka Růtová, Sáňkařská č.p. 371, Horní Hanychov, 460 08  Liberec 8 
Ing. Jan Řehák, IDDS: 3hn5iyb 
 trvalý pobyt: Jugoslávská č.p. 670/7, Vinohrady, 120 00  Praha 2 
akad.malíř Zdeňka Řeháková, IDDS: 38f54yh 
 trvalý pobyt: Jugoslávská č.p. 670/7, Vihohrady, 120 00  Praha 2 
Marcela Lintimerová, Dolní Řadová č.p. 471, 463 03  Stráž nad Nisou 



str. 41 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Ing. Pavel Toločko, Novina č.p. 170, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Jaroslav Fiala, Kryštofovo Údolí č.p. 147, 460 01  Liberec 1 
Petr David, Kryštofovo Údolí č.p. 154, 460 01  Liberec 1 
Dita Steinbachová, Humpolecká č.p. 507/11, Kristiánov, 460 05  Liberec 5 
Jiří David, Žitná č.p. 825, Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Boris Dolanský, Humpolecká č.p. 507/11, Kristiánov, Liberec  5 
Anna Dolanská, Humpolecká č.p. 507/11, Kristiánov, Liberec 5 
Zoran Liška, Kryštofovo Údolí č.p. 183, 460 01  Liberec 1 
Ing. Miroslav Urban, IDDS: 4zhf6g8 
 trvalý pobyt: Štursova č.p. 402/14, 460 01  Liberec 11 
Ing. Mgr. Ilona Urbanová, IDDS: d93f76f 
 trvalý pobyt: Štursova č.p. 402/14, 460 01  Liberec 11 
Ing. Jan Švancer, Františka Křížka č.p. 1392/23, 170 00  Praha 7-Holešovice 
OTASS spol. s r.o., IDDS: xzmcgg5 
 sídlo: Hodkovická č.p. 1180/52a, Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Bc.Karel Kváč, Veverkova 723/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Ivana Kváčová, veverkova 723/24, Holešovice, 170 00 Praha 7  
Radek Votava, Kryštofovo Údolí č.p. 199, Kryštofovo  Údolí, 460 01  Liberec 1 
Martin Bidlo, Kryštofovo Údolí č.p. 198, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Tereza Havlíčková, Kryštofovo Údolí č.p. 198, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
David Markes, Kryštofovo Údolí č.p. 102, Krštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Marcela Markesová, Kryštofovo Údolí č.p. 195, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ing. Zdeněk Kopa, Ostravská č.p. 619, Praha 18-Letňany, 199 00  Praha 99 
Ing. Marek Tichý, arch., Sportovní č.p. 471, 664 43  Želešice 
Mgr. Jitka Tichá, Sportovní č.p. 471, 664 43  Želešice 
Bc. Martin Urban, Přemyslova č.p. 1168/10, Staré Město, 460 01  Liberec 1 
Lenka Urban, Přemyslova č.p. 1168/10, Staré Město, 460 01  Liberec 1 
Martin Lauer, Kryštofovo Údolí č.p. 197, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
JUDr. Jakub Jan Disman, IDDS: mi4zkp2 
 trvalý pobyt: Brandlova č.p. 1560/9, Chodov, 149 00  Praha 415 
Pavel Senohrábek, IDDS: s9xck43 
 trvalý pobyt: Brandlova č.p. 1560/9, Chodov, 149 00  Praha 415 
Kateřina Vacková, Písty č.p. 173, Písty, 289 13  Zvěřínek 
Lucie Stará, Kryštofovo Údolí č.p. 207, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Jiří Žítek, Kryštofovo Údolí č.p. 207, Kryštofovo Údolí 
Miloš Honzík, Pazderova č.p. 932/1, Rochlice, Liberec  6 
Roland Jackmann, Kryštofovo Údolí č.p. 60, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Jiří Hübsch, Kryštofovo Údolí č.p. 109, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Lenka Hübschová, Kryštofovo Údolí č.p. 109, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ing. Miroslav Hanzlík, Hlavní č.p. 316, 252 18  Úhonice 
Mgr. Jana Tretiníková, IDDS: gppij87 
 trvalý pobyt: U Pivovaru č.p. 3, 263 01  Dobříš 1 
Jiří Hastrman, Hnězdenská č.p. 556/30, Praha 8-Troja, 181 00  Praha 81 
Iva Havlasová, Novina 179, 460 01 Liberec 1 
Jiří Havlas, Novina 179, 460 01 Liberec 1 
RNDr.Doc. Miroslav Brzezina, CSc., Kryštofovo Údolí č.p. 215, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Anna Frýbová, S.K. Neumanna č.p. 3670/8, Mšeno nad Nisou, 466 04  Jablonec nad Nisou 4 
Adéla Kordová, Kryštofovo Údolí č.p. 86, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Jiří Štork, Kryštofovo Údolí č.p. 85, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Jarmila Štorková, Kryštofovo Údolí č.p. 85, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Doc. Ing. Štefan Faturík CSc, Husinecká č.p. 541/13, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Ing. arch. Lenka Faturíková, Husinecká č.p. 541/13, Žižkov, 130 00  Praha 3 
František Hanzlík, Kostomlatská č.p. 1066/2, 288 02  Nymburk 2 
Jitka Hanzlíková, Kostomlatská č.p. 1066/2, 288 02  Nymburk 2 
Ing. Jiří Hlůžek, Sládkova č.p. 548, Minkovice, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 



str. 42 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Ing. Pravoslav Svačinka, Kryštofovo Údolí č.p. 67, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ludmila Chaloupková, Novina č.p. 106, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Alice Chaloupková, Novina č.p. 106, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Dagmar Bremcová, Kunratická č.p. 286, Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 
Jitka Culíková, Kryštofovo Údolí č.p. 192, 460 01  Liberec 1 
Ing. Vojmír Mrňous, Gagarinova č.p. 796/49, 460 06  Liberec 6 
Jiří Michálek, Kryštofovo Údolí č.p. 107, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Mgr. Ivana Michálková, Kryštofovo Údolí č.p. 107, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Luboš Bělina, Kryštofovo Údolí č.p. 157, Kryštofovo  Údolí, 460 01  Liberec 1 
Veronika Vaverová, Kryštofovo Údolí č.p. 157, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Peggy Korshuize, Kryštofovo Údolí č.p. 64, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Adriaan Robert de Regt, Kryštofovo Údolí č.p. 64, Kryštofovo Údolí 
Miroslav Hejátko, Žitavská č.p. 342, 463 31  Chrastava 
Daniela Hejátková, Žitavská č.p. 342, 463 31  Chrastava 
Eva Radaczynská, Kyselova č.p. 1188/5, Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Alena Elstnerová, Kryštofovo Údolí č.p. 73, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ing. Jan Grygar, Kryštofovo Údolí č.p. 34, 460 01  Liberec 1 
Marcela Grygarová, Kryštofovo Údolí č.p. 34, 460 01  Liberec 1 
Renáta Kavanová, Kryštofovo Údolí č.p. 116, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ing. Kamila Hanková, Kryštofovo Údolí č.p. 38, 460 01  Liberec 1 
Bohumil Šiml, Kryštofovo Údolí č.p. 36, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
J.P.M. Plus s.r.o., IDDS: su5edw6 
 sídlo: Štúrova č.p. 829/58, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
Monika Mottlová, Na bělidle č.p. 910/20, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Naděžda Soukupová, Čapkova č.p. 1621, 252 63  Roztoky u Prahy 
Tomáš Zelený, Kryštofovo Údolí č.p. 136, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Pavlína Zelená, Kryštofovo Údolí č.p. 136, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ing. Josef Malínský, Na Chmelnici č.p. 533/54, 290 01  Poděbrady 
Alena Malínská, Na Chmelnici č.p. 533/54, 290 01  Poděbrady 
Mgr. Jana Blažková, Kryštofovo Údolí č.p. 155, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Martin Blažek, Kryštofovo Údolí č.p. 155, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Lenka Mondeková, Brechtova č.p. 846/41, Praha 11-Háje, 149 00  Praha 415 
Helena Šidáková, Bezová č.p. 279/9, Nové Pavlovice, 460 01  Liberec 14 
Kateřina Černá, V Koutě č.p. 170, Mníšek-Fojtka, 463 31  Chrastava 
MUDr. Martin Vavruša, Werichova č.p. 451, 463 03  Stráž nad Nisou 
Ing. Milan Poláček, Kryštofovo Údolí č.p. 61, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Radek Michálek, Kryštofovo Údolí č.p. 107, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Tereza Michálková, Kryštofovo Údolí č.p. 107, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ludmila Velechovská, Kryštofovo Údolí č.p. 167, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Markéta Velechovská, Kryštofovo Údolí č.p. 60, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
MUDr. Mgr. Lucie Neumannová, Vodňanská č.p. 486/7, Ruprechtice, 460 01  Liberec 1 
MUDr. Aleš Neumann, Ph.D., IDDS: 7mrdhhd 
 trvalý pobyt: Jiráskova č.p. 224/20, Veveří, 602 00  Brno 2 
Pavel Kasal, Kryštofovo Údolí č.p. 178, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Lucie Kasalová, Kryštofovo Údolí č.p. 178, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Stanislav Slovák, Sněhurčina č.p. 712/77, Starý Harcov, 460 15  Liberec 15 
Vladimír Slovák, Kryštofovo Údolí č.p. 176, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ing. Filip Šmída, Irkutská č.p. 91, Karlinky, 460 10  Liberec 10 
Andrea Šmídová, Irkutská č.p. 91, Karlinky, 4610  Liberec 
Pavel Loukota, Kryštofovo Údolí č.p. 53, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Bc. Gabriela Loukotová, Kryštofovo Údolí č.p. 53, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Lenka Novotná, Kryštofovo Údolí č.p. 55, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Roman Novotný, Kryštofovo Údolí č.p. 55, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Aleš Vlček, Ruprechtická č.p. 326/22, Staré Město, 460 01  Liberec 1 
Dagmar Vlčková, Ruprechtická č.p. 326/22, Staré Město, 460 01  Liberec 1 
Alena Macháčková, Kryštofovo Údolí č.p. 181, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Leonard Řehák, Kryštofovo Údolí č.p. 187, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 



str. 43 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Eva Řeháková, Kryštofovo Údolí č.p. 187, 460 01  Liberec 1 
Mgr. Miluše Žůčková, Jáchymovská č.p. 243, Františkov, 460 10  Liberec 10 
Jiří Pokora, Kutnohorská č.p. 2642, 470 06  Česká Lípa 6 
Dana Pokorová, Kutnohorská č.p. 2642, 470 06  Česká Lípa 6 
Martina Motshagen, Kryštofovo Údolí č.p. 45, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Ralph Anton Motshagen, Leewerik č.p. 9, 0  1261 SL  Blaricum, Netherlands 
 
Povodí Ohře s.p., IDDS: 7ptt8gm 
Povodí Labe, s. p., IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezké Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o., IDDS: bdnkk7w 
 sídlo: České mládeže č.p. 632/32, Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, 501 68  Nový Hradec Králové 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Ještěd, Sokolská č.p. 1383, 460 01  Liberec 1 
České dráhy,a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové, IDDS: e52cdsf 
 sídlo: Riegrovo náměstí č.p. 914, 501 02  Hradec Králové 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681, Žižkov, 1300  Praha 3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874, Podmokly, 405 02  Děčín 
ČD-Telematika, a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3 
České Radiokomunikace,a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, 169 00  Praha 6- Břevnov 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
 sídlo: U Fotochemy č.p. 259, Pražské Předměstí, 501 01  Hradec Králové 
Severočeské vodovody a kanalizace a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Sladovnická č.p. 1082, 463 11  Liberec 30 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 10 
Vodafone Czech republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových 2 č.p. 167,  Praha 5, 155 00  Praha 515 
T-Mobile Czech Republic a.s. Praha, IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, 149 00  Praha 415 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou a.s,., IDDS: c2hdrn3 
 sídlo: Mrštíkova 3, 461 71  Liberec  III 
  
Osoby s  jinými věcnými právy k dotčeným pozemkům - veřejnou vyhláškou : 
České dráhy,a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové, IDDS: e52cdsf 
 sídlo: Riegrovo náměstí č.p. 914, 501 02  Hradec Králové 
Československá obchodní banka a.s., IDDS: 8qvdk3s 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, Radlice, 150 00  Praha 5 
Okresní správa sociálního zabezpečení, IDDS: esqadak 
 sídlo: Faltinova č.p. 998, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Finanční úřad pro  Královehradecký kraj, IDDS: fj8ny4i 
 sídlo: Horova č.p. 824/17, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Finanční úřad pro Liberecký kraj, IDDS: zcqn2bf 
 sídlo: tř. 1. máje č.p. 79/25, 460 02  Liberec 2 
JUDr. Vladimír Kašpar, Světlá pod Ještědem č.p. 44, 463 43  Český Dub 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Sberbank CZ, a.s., IDDS: f94gyc6 
 sídlo: U Trezorky č.p. 921/2, Jinonice, 158 00  Praha 5 
Česká spořitelna,a.s., IDDS: wx6dkif 



str. 44 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4 
Pavel Řechtáček, Novina č.p. 16, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Modrá pyramida stavební spořitelna, IDDS: vf4e8u8 
 sídlo: Bělehradská č.p. 222/128, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
Udo Drbohlav, Horská č.p. 605/14, Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
Hana Drbohlavová, Horská č.p. 605/14, Ruprechtice, 460 14  Liberec 14 
František Tůma, Novina č.p. 45, Kryštofovo Údolí, 460 01  Liberec 1 
Hypoteční banka, a.s, IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 57  Praha 5 
MONETA  Money Bank a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
Českomoravská stavební spořitelna a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00  Praha 10 
Eva Macalíková, Aloisina výšina č.p. 444/22, Kristiánov, 460 05  Liberec 5 
Raiffeisenbank, a.s., IDDS: skzfs6u 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
mBank S.A., IDDS: rtjdda6 
 sídlo: Pergnerova č.p. 691/42, Karlín, 186 00  Praha 8 
Oberbank AG pobočka Česká republika, IDDS: 9k7ddf7 
 sídlo: nám. Přemysla Otakara II. č.p. 6/3, 370 01  České Budějovice 1 
Ing. Miloslava Nováková, Tyršovo nám. č.p. 2220, 252 63  Roztoky u Prahy 
Ing. Jan Zitko, Křižany č.p. 385, 463 53  Křižany 
 
Dotčené orgány ( doručení jednotlivě ) 
Magistrát města Liberec OŽP, IDDS: 7c6by6u 
 sídlo: Nám. Dr.E.Beneše č.p. 1, 460 59  Liberec 1 
Magistrát města Liberec OŽP - vodoprávní úřad, IDDS: 7c6by6u 
 sídlo: nám. Dr. E. Beneše č.p. 1, 460 59  Liberec 1 
Magistrát města Liberec, odbor dopravy, IDDS: 7c6by6u 
 sídlo: nám. Dr. E. Beneše č.p. 1, 460 59  Liberec 
Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta,oddělení územního plánování, IDDS: 7c6by6u 
 sídlo: nám. Dr. Ed. Beneše č.p. 1, 460 59  Liberec 1 
Drážní úřad sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Vinohrady, 121 06  Praha 2 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: c5kbvkw 
 sídlo: U Jezu č.p. 642/2a, 461 80  Liberec 2 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 
Krajský úřad Libereckého kraje - odbor dopravy, IDDS: c5kbvkw 
 sídlo: U Jezu č.p. 642/2, 461 80  Liberec II 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 
 sídlo: Husova č.p. 64, P.O.Box 141, 460 31  Liberec 1 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, krajské ředitelství, IDDS: hv4aivj 
 sídlo: Barvířská č.p. 29/10, 460 01  Liberec III 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 33, 500 01  Hradec Králové 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje - dopravní inspektorát, IDDS: 
vsmhpv9 
 sídlo: Nám.Dr.E.Beneše č.p. 584/24, 460 31  Liberec 1 
 
 
 
 
 
 
 
 



str. 45 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
Ostatní účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona ( doručení veřejnou vyhláškou) 
Identifikace účastníků označením pozemků a staveb evidovaných v KN : 
 
k.ú. Kryštofovo Údolí: 
p.p.č. 124,  123,  122/5,1302, 122/1, 126/1, 130/3, 130/2, 130/1, 1007/2, 99, 98/1, 98/3, 95/1, 96/2,  
1018/5, 73/3, 73/4, 1018/4, 138/1, 138/2, 70, 68/2,  68/4, 68/3,  68/1,  69, 143/3, 143/1, 987/1,  987/4, 67,  
66/2,  979, 61,  56/1, 56/4,  56/2, 1269, 1255/6, 45/3,  45/2,  1294/4, 52/4, 46/2, 135/2, 148/1, 148/5, 
148/6, 148/4, 149/8, 149/1, 148/7, 40/1, 40/2, 44, 40/3, 38, 36, 44, 149/5, 968/1 154/1, 1260/4, 150/2, 
150/3, 35, 29/1,  29/3, 29/2, 27/2, 151/4, 153, 159/2, 154/2, 1259/1, 1259/4, 154/1, 30, 27/1, 26/1, 
26/21254/1, 1254/2, 23/3, 23/4, 22, 23/2, 23/1, 17/2, 17/1, 16, 1248, 1509/2, 1250/1, 8, 6/2,  1539,  1538, 
191/1, 193/3, 1292/1, 207/1, 207/2, 211, 214/1, 231, 1240/3, 230/1, 229/1, 1290/7, 1290/11, 214/2, 215/1, 
228, 230/2, 220/1, 220/2, 221, 222, 238/3, 243, 242, 256/2, 248/1, 252, 263/9, 263/2, 1534, 266/1, 257/4, 
263/8, 262/4, 263/3, 263/4, 262/2, 263/1, 262/1, 1229, 276/1, 266/1, 266/3, 1534, 274/1, 274/2, 267/2, 
267/1, 267/8, 267/7, 1224/1, 267/3, 267/4, 1224/2, 272/1, 263/1, 387, 276/1, 277/6, 277/7, 277/4,  277/1, 
1223/2, 1438/1, 1426/2, 1425, 1426/3, 1432, 1416, 1415, 1414, 1419/1, 1401, 339/1, 1286, 325, 1221/2, 
322, 323/2, 323/1, 1523, 1481/1, 1516, 1414, 1419/1, 1401/1, 339/1, 1286, 325, 1221/2, 322, 323/1, 1523, 
1481/1, 1516, 323/2, 322 
st.p.č. 220, 164, 317, 143, 98/2, 3/1, 5/6, 84, 83, 208, 9, 60/2 
 
k.ú. Novina u Liberce: 
p.p.č. 276/5, 262/2, 748, 268, 276/4, 205, 203/3, 209, 198/7. 198/6, 198/5, 185, 198/8, 149/6, 149/8, 
149/5, 149/7, 148, 760/1, 332, 730/3, 149/1, 327/3, 740/2, 339, 382/7, 382/6, 780, 382/19, 57/1, 362/1, 
367, 51, 382/4, 370, 2, 382/11, 382/19, 382/1, 382/17, 383/4,  383/1, 397/2, 396/1, 398/6, 396/1, 398/3, 
398/1, 387/1, 387/8, 387/11, 8/1, 768, 408/7, 17/4 
st.p.č. 30 
 
 
 
k.ú.Křižany 
p.p.č. 3400/29, 3400/28, 3154/2, 308/2, 308/1, 3403/19, 313/2, 302, 4093, 4688, 1249/3, 1231/4, 1231/5, 
1237/1, 1239/1, 1231/7, 4654, 4126, 1225/9, 1225/7, 1225/2, 1225/3, 1291/6, 3231/6,  1218/8, 4703, 
1291/7, 1216/2, 4703, 1256/4, 1256/3, 1256/6, 61/3, 1218/1,  1256/5, 1218/1, 1196/2, 1139/4, 1196/4, 
1212/3, 1212/1, 1313/2, 1275/2, 3244, 1329 
st.p.č.176, 175, 199, 188/2, 474, 424, 423, 456, 433, 457, 432, 448,  505, 504, 431, 435, 417  
 
 
 
 
 
 



str. 46 
– k č.j. OVUS/5573/2019/GB ze dne 21.1.2020- 

 

 


		2020-01-23T12:24:44+0100
	Barbora Grebson
	zástupce vedoucího




